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Kas sõjaline tasakaal
muutumas N. Vene kasuks?
USA Julgeoleku Nõukogu aruanne — Moskva kavandab üllatuslööki

USA vastu
Ameerika Julgeoleku Nõukogu Washingtonis saatis Eesti Rahvuskomi

teele, USA eesti rahvusgrupi informeerimiseks, uurimuse “Kaugmissilid ja
muutunud strateegiline sõjaline balanss USA ja N. Liidu vahel”, mis ava
likkusele vabaks anti 7. maist. Uurimuses, mida tofrnetasid suur arv amee
rika kindraleid, admirale ja teadlasi, on arvesse võetud ka Londonis asuva
Strateegiliste Uurimuste Instituudi andmed kommunistliku leeri ja vaba
maailma sõjalise võimsuse kohta. N. Liidu sõjalises potentsis omistatakse
suurt tähtsust missilite-vööndile "Tallinna liin” ehk “Tallinna süsteem",
mis ulatab Balti mere rannikult Valge mereni kauges põhjas. Uurimuste
kokkuvõte on, et N. Liit on sõjalise võimsuse poolest mõnel alal juba üle-,
tanud USA ja jõuab lähemate aastate jooksul USA-st kõigil aladel ette, kui
tJSA-s jätkub relvastuse vähendamise tendents.

Strateegilise uurimuse toimetas. printsiibiks üllatus, rais määrab, kas
erikomitee, kubu kuulusid ameerika yõitlusaktsioonide jooksul saavuta-
kindralid Nathan F. Twining, Albert takse võit. Üllatus võimaldab vaen-;
C. Wedemeyer ja Paul D. Adams; lasest ette jõuda, teda tabada oota-
ameerika Õhujõudude kindralid Tho- matult, tema tahet halvata, tema
mas S, Power, Bernard A. Sehriever
ja brigaadikindral Robert C. Richard
son; admiralid Robert L. Dennison
ja H. D. Feit, viitseadmiralid Elton
W. Grenfell, Fitzhugh Lee, R. E. Lib
by ja W. A. Schoocb, aseadmiral
Chester C. Ward; õpetlastest aatomi-
teadlane dr. Edward Teller, professo
rid Stefan T. Possony ja James D.
Atkinson, Nobeli auhinna laureaat
keemia alal dr. Wellard F. Libby, No
beli auhinna laureaat füüsika alal dr,
Eugene P Wigner ja veel rida teisi
eriteadlasi.

Tallinn nõukog^ideroisslllEe-
vööndi

Käsitledes N. Liidu ettevalmistusi
/. rnissilitesõjaks, Ameerika Julgeoleku
.'Nõukogu uurimus näitab, et N. LÜtr
tekitas rakettide vastase kaitse. (pro-;
tivo-raketnaja oborona) vööndi oma'

/strateegiliste, kaugrelvade baaside,
võimepõsitsiooniliste sõjaliste ko
mandopunktide ja eluliselt tähtsate
tööstuslike - piirkondade ' ette. '

Tähtäaim 'nendest vöönditest on
. “sinise vööndi kaitsesüsteem”, mis-
algab Balti mere rannikult, kulgeb

/kaugesse põhja Valge mere piirkon-
.vdü ja nimetatakse kaitsevööndi auk-
rupunktL, Eesti pealinna Tallinna
järgi ■— ütleb ameerika uurimus.

Marssal Malinovski, eelmine N.:
Liidu sõjaminister, teatas selle
vööndi kaitsesüsteemi valmissaami
sest N. Liidu kommunistliku partei
23. kongressil. Marssal Malinovski
rõhutas, et Tallinna liin on määra
tud kogu N. Liidu territooriumi
kaitseks,

:v: • Teine, väiksema ulatuslik liin on
N. Liidul pealinna Moskva ümber.

/.. Missilitesõjaks oli USA-i 1969. a.
r algul 1054. kontinentidevahelist bal
listilist missilit. Saadud luureandmed
teatas USA kaitseminister Laird 25.

/ aprillil 1969, et N. Liidul on sama
suguseid missileld 1140. Nende kang-j
relvade hulgas on N. Ludul kõige

-.'liuani raskemissil SS-9. miile lohke-
i pea tuumrelva jõud on 20—25 mega-
tonni. millele

võitlusvõimet suuresti vähendada,
desorganiseerida kontrolli ja luua
soodsaid eeldusi isegi tugevamate
jõudude võitmiseks.” Järelikult, N.
Liidule on kasulik korraldada ülla-
tusrünnak vastasele, olgu see siis
USA- või Puna-Hiina.

N. Liit ehitab üles oma sõja-
potentsiaali

Kuigi N. Liidu rahva kogutoodang
on umbes pool USA kogutoodangust,
dollareisse arvestatult N-. Lüdul 430
biljonit ja USA-1 820 biljonit, küki
tab N. Liit aastas; strateegilisse rel-:
vrade peaie^ 16-^17,3 biljonit, USA;
ainult 6,8 biljönit. Sõjalisele ja maa;-,
ilmaruumi ^ uurimisele kannab USA";
aastas välja 15,5 biljonit, N. Liit ku
ni 17 biljonit dollarit.

N. Liidu kompartei keskkomitees/
ae kuulub liikmetena 36 tegevteenis
tuse. marssalit, kindralit ja admirali.!
; Enamus- uurimistööst kõigil tea

dusaladel- on seotud sõjaliste küsi
mustega, mille juures N; Liidu ma-;

tuumrelvalaenguid kandvaid missi -
leid välja lasta USA ranniku lähis
tel. Nendest allveelaevadest lasti 7
vette 1968. a. ja N, Liit on võimeline
neid ehitama iga kuu ühe, seega 12
uut allveelaeva aastas. Nende all
veelaevade relvastuseks on 16 missi-
lit, mida saab välja lasta sukeldunud
olekus ja mille lennukaugus on 1500
miili.

60-Ieheküljelises uurimuses, mis
= sisaldab suure arvu diagramme ja
tabeleid, näidatakse N. Ilidn oma
statistika ja vaba maailma luure-
andmete alusel et N. Liidu sõjaline
võimsus kujuneb lähemal ajal sur
maohuks USA-le ja kogu vabale
maailmale, kui ei jatkata kaitse tu
gevdamist.
USA Kongressis ja ajakirjanduses

esineb alatasa nõudmisi sõjaliste ku
lude kokkutõmbamiseks, sõjaväe vä
hendamiseks ja sel teel kokku hoi
tud raha kasutamiseks heaoluriigi
üritusteks. Ameerika Julgeoleku Ko
mitee uurimus hoiatab sõjalise kait
se hooletussejätmise eest, sest kom
munistlikul leeril eesotsas N. Liiduga
,on endiselt eesmärgiks maailma val
lutamine kommunismile. :

Hiljuti ülendati kaptenist majoriks armee aktiivreservis ins. Jüri Raus.
Pildil (vasakul) värsket majorit õnnitlemas üksuse ülem klndral-major -
Bradford. Paremal tema abi, brigaadi-kindral Reitz. Major J. Raus (keskel)
kuulub ka ERKÜ Esinduskogu koosseisu. •

Meenutati ameeriklastest Eesti
Vabadusristi kavalere

Vabadusvõitlejate aastakoosolek Connecticutis

esimees Gerhard Buschmann, mille
järele juhatajaiks valiti kapt. Aleks
Kurgvel ja major Jüri Raus, proto-
ko.Uijaiks Jyri Kork ja Uno Teemant.
! E, V. Sõjakooli ja E. Vabadusristi
50 a. juubeli puhul andis mõlema
institutsiooni kohta ülevaate A_
Kurgvel.
i Kuna kodumaal Vabadusristi Ven
dade ühingu poolt välja antud teo
sest kõigi oma- ja välismaalastest
ristigaajate loeteluga on vabas maa
ilmas ainult üksikuid eksemplare,
laskis EV Liit teosest teha piiratud
arvu äratõmbeid.

Liidu sekretär Uno Teemant
Washingtonis selgitas, kes ameerik
lastest risti saaja test on veel elus.
Niisuguseid E. Vabadusristi kavale
re leiti 5 isikut, kellele saadeti Ees
ti Vabadnssõja ajaloo ingliskeelne
väljaanne. See meeldetuletus näis
ameeriklastele edevat meeldiv ülla
tus.
EV Liidu üldtegevuse kohta esitas

dalat elustandardit ja riigimajan-■ ^evaa*e hldu esimees G. Bosch-

U9A eesti sõjameeste keskorganisatsiooni, Eesti Vabadusvõitlejate Liidu
aastakoosolek peeti möödunud nädalalõpul Manchesteris, Conn. Esindatud
olid võitlejate ühingud peale kohaliku EVU New York, Long Island, Lake-
wood, Sea brook, Buffalo, Poughkeepsie, Washington, Detroit, Portland,
Cleveland, San Francisco, Los Angeles ja Seattle. EV Liidu 16 liifcmesüb.in-
gust puudusid seega kaks — Baltimore ja Chicago EVU-d. *

Esinduskogu koosoleku avas liidu

Torontos toimuva juubelilaulupeo;
märk, mis on valmistatud Eesti esi-

õrdset USA-1 ei ole. !roese laulupeo märgi järele.

Tegevuse ja majandusaruanded kin
nitati ühel häälel, kuna ka revisjo
nikomisjon oli leidnud kõik heas kor
ras olevat.
. Liikmesühmgute aruannetest sel
gus, et peale põhikorrapärase tege
vuse on enam-vähem kõigil liikmes-
ühingutel välja kujunenud mõni eri
ala.

Noorim liikmesühing. Long Islan
di EVÜ, on kujunenud liikmete ar
vu poolest suurimaks, võttes aru
andeaastal juurde 22 uut liiget.
Ühing hooldab tema poolt Eesti Kü
las püstitatud langenute. mälestus
sammast.
New Yorgi Eesti Vabadussõjalaste

Ühingul on eriharrastuseks lähem
koostöö antibolshevistlike rahvaste
blokiga.

.Seabrooki EVÜ püstitas mälestus
samba ja korraldab Ülemaailmse
Eesti Võitlejate Keskuse asjaajamist.

j mann. Liidu edukusest eriti antikom-

- Kaugrelvade üllatusrinmakn
eelised

: Nõukogude sõjalise mõtlemise näi- dust arvesse võttes 1 rubla riigi Otd- . __ . f];, . T ■ ,
lõks on punaste sõjajõudude amet-j võimaldab teha sama palju mumsthku tegevuse s/I on ^ininaks

"Tikus häälekandjas “Krasnaja Zvez-^ kui USA-s 2,5 rubla*
da* 19. märtsil 1969. a, ilmunud; .

kindralmajor V. Rwsmtsbenko kirju-j Nõukogude merejõudude
- tas “Kunst võita”, milles muuseas ] kiire kasr
Öeldakse:

tõenduseks Moskva *'Xrvestia” rün-
/nakud EV Liidule ja tema esimehele

I isiklikult.Liit oli aruandeaastal ka majan
duslikult edukas, nii e4 juhatusele

Strateegiliste Uurimaste Instituut:, ktx.soHjHU-: köit* isegi hea-
“Tumnrelvade ilmumise ja sõja- j Londonis teatab, et N. Liidu allvee- ’ tahtlikke etteheiteid, et tegevnsaas-

/ Jõududesse juurutamisega algas sõjarij laevastik ületab praegu ta lõpuks on liig palju raha üle jae-:
kunsü teooria arengus uus ajajark.-USA ja kõigi NATO liikmesriikide,] pidanuks rohken. kulutama....

/Viimase 10-15 aasta jooksul on meie,;allveelaevastikud kokkuarvatult. N. j
/maa teinud hügelhfippe wbg- Hel-
7;vastatud jtrid on täielikult muutu-;
//kud. täna kommunistliku partes ja-

■fema keskkomitee juhiimisete. Meie
TV'vaatatud jõud on varestatud va-

: JaSku arvu mitmesuguste üHnasrelva-
di'ga ja nende kohaletohneLamise va-:
headstegiL.” _ ■

y. “Sõjakunstis on väga tähtsaks"7

Teadur^
-■nsenj«t'Ck*5»

A

Liidul on praegu ülekaal rünnaku-
aBveeJae\-ade alal NATO riikidega.j POSTTTAC® KlRJAH teadaannete
võrreldes 2:1. USA rilnnalgHflllCT^1/' ja Wilnmrip*B
laevadest on 105 pärit 2. maadmaso^ jet need jõuaksid edoteva nädala leh-
j& ajast, seega va närinud, N. Liidu^te. Esmag^äeral posötetad teated
sanw tüüpi allveel3e\*ad on ehitatud frõhuvas pmhbosk saabuvad alles

uimase 14 aasta joaksüL '/I'pirart tuuueUiatDÕ ega jauä
/ N. Lüt ehitab- praegu 4 ‘Roiartt7^ |nam twJrfa.
tüüpi allveelaevu, zms võimaldab

vaste kommi miami vastaste organi-1
satsioonidega (G. Bushmann), ra.-;
kendada Eesti tutvustamisele ka.
ameerika raadiojaamu (P. Vahar),.
suunata invaliididekodu rahalised,/
toetussummad EV Liidu kaudu (E.
Oiandu), jatkata vabadusvõitlejate;
ülemaailmse häälekandja “Võitleja” -
toetamist (E. Vallaste), korraldada
traditsioonilised Vabadusvõitlejate
Päevad võimalikult septembrikuus
(A. Karema kirjalikult), teha vaha
jaanipäeva ja võidupüha vahel sel
les mõttes, et sõjameeste organisat
sioonid pühitsevad võidupüha ja
süütavad võidutule, mitte jaanitule "
(E. Kool) jne.

EV- Liidu esimehe kohale seati
kandidaatideks Gerhard Busch-'1!
mann ja Aleks Kurgvel. Viimane loo-/
bus kandideerimast ja esimeheks va-r
liti ühel häälel tagasi senine mitme-Z -
kordne esimees G. Buschmann. Lae-/;
kuriks valiti samuti ühel häälel taga-/
si Endel Kool.

Juhatuse liikmete valimisel said i
hääli: Aleks Kurgvel — 33, . Jyri/
Kork ja Eduard Vallaste — moleri/
mad 32, Jüri Raus 27, Uno Teemant/
ja Eduard Ojandu — mõlemad 25 ja'

Clevelandi EVÜ tegeleb kohaliku | Valter Kärp — 20 häält. Juhatuse;
raadiosaatega ja varustab ameerika
ülikooli Eestit tutvustava kirjandu
sega.

Washingtoni EVÜ hoiab käigus EV
Liidu bürood ja korraldas E. Vaba
dussõja ajaloo ingliskeelse väljaande
trükkitoimetamist ja levitamist.

Detroidi eesti sõjameeste koondis
on iga aasta suurimaid toetusraha
kogujaid Saksamaal asuvale eesti sõ
jainvaliidide kodule.

San Francisco EVÜ rekordarvu E.
Vabadussõja ajaloo ingliskeelset väl
jaannet ja on silmapaistvaid tule
musi saavutanud laskespordi aren
damisel.

esimeseks kandidaadiks valiti Arnold /■
ielder ja teiseks kandidaadiks Vie- -;,
or V. Vinkmann.

Revisjonikomisjoni valiti Päarson,
Vari ja Anson, esindajateks Ülemaa-V
ilmsesse Eesti Võitlejate Keskusse .-
Raus, Kork ja Teemant.

Nixon ei soovi tipp-
konverentsi?

USA vastuluure äsjasaadud and
metel on N. Vene andnud loa Põhja-.
Koreale “Pueblo” kaaperdamiseks ja .

Los Angelese EVÜ saadab juba USA luurelennuki allatoSstamiseks.
mitmendat aastat rahalist toetustNeed andmed on mõjunud *tplkhvx-
Eesti Külas Long IslandÜ asu'v’a mo- J tavalt” Valges Majas, teatavad Wa- ;
numendi korrashoiuks jne. 'shingtooi korrespondendid, ning «*d-

Tegevuskava ja võrüusülesannete ] laga seoses olevat ka president Nixoo
arutamisel peeti tarvilikuks laienda.- »muutnud oma seisukohta peaisaka ,,
,da ja süvendada koostööd teiste rah- tippkcKiverentsiks venel astega- .

il
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Akadeemiline vabadus

Tõsise murega jälgivad ka palju
de meie noorte vanemad ja suur osa
ncorigi ülikoolides ja koUedz hiies

, toimuvaid rahutusi, mis tõsiselt kah
justavad õppetööd ja koguni kogu
ühiskondlikku moraali. Kõik toimu
nu, millele kahjuks ajakirjanduses
osutatud liialdatud tähelepanu põ
nevus! otsiva lugeja rahuldamiseks,
on seda imelikum, et enamikus on
neis rahutuste aluseks otsitud põh
jused, ja teinekord rahutuste orga
niseerijate seas isikud, kes ei kuulu
gi üliõpjlasperre. Juhtidena esinenud
suupnjukijad pole enamikus suut
nud mÖrotsemisiele, ruumide okupee-
rimiste'e, õppetöö takistustele, isegi;
tuleohtude tekitamisele ja rüüsta-
mistele ja muule ehaakadeemiliseie
leida vähegi tõsisemaid põhjusi. Esi

. taiad nõudmised kuuluvad rõhuvas,
enamikus tiiki, mis ei õigusta ligi-;
iähedaitki toimunut. Nad põie e
deemžlised — parandusi, uuendusi
või muud sedalaadi arutlusi vääri
vad. Nende taustal tekkinud ja ko?
hati rassilistele alustele rajanevad

" rahutused on kahjuks ka õppeasu
tuste tööd mitte* ood ustavad rusika
õigusega asju lahendavad, mis ei an
na üldsuse juures sugugi soovitud tu
lemusi, kuigi nad momendil võivad
nõudjale rahuldust psiekuda.

Olid ajad ja ma^d, kus uliõpilas-
kennad olid koguni poliitiliste revo
lutsioonide tekitajad, kellede arvele
isegi ajalugu mõned sündmused võib
kirjutada. Sui ku stih maal rahutud
üliõpiiaselemendld endid tahavad sa
masse klassi lugeda, siis nad eksi
vad rängalt ja tõendavad, et nad
poliitiliselt on üsna analüüsivõim e-
tud ja ääretult ebaküpsed. Akende
sissepeksmised, mööbli lõhkumised
ja muu taoline or, ebaakadeemüine
ja halva koolipoisi kohane, kes ta-,
häb vaid järgmist koolipäeva saada
vabaks! Ja koolipoisid ongi mõnes
koolis hakanud samaselt üliõpilasi”
mängima... amnkeste nende järg
lastena, See peaks ka märatsejaid
viima emaendi tegude analüüsimise
le.

Äfis aga tundub eriti vastuvõtma
tuna e-n fakt, et ma atsejate korrale
kutsumiseks pele kasutatud korra
valve võimv, ettekäändel, et see rii
vab kõrgemate õppeasutuste akadee
milist vabadust! Akadeemiliste vaba
duste mõiste venitamine kummipae
lana lohkumisitni, vägivallatsemis
teni ja muu taoliseni, mis ülikoolides
ja kolledrhites esinenud, on täiesti
lubata. Sea riivab juba igat ka-I™? .e*rlunifcl™ fc« ® w. ™d E"neJate endl Pead«i! NBK, kes

tajate ettevalmistamine?
Ka viimased küsimused kuuluvad

äärmiselt tõsiste liiki. Kuidas me
neile ka läheneks, ikkagi ei saa me
mööda kolledzhite ja ülikoolide
õpetajaskonna hinnangust. Siin sei
savad paljud õppeasutused tõsiste
probleemide ees. Kiirelt kasvav üli
õpilaste arv jättis tühjaks mõnegi
Õppetooli, millele on pääsenud see1
pärast õpetajaks ja eeskujuks eba-r
sobiv element. Et see ise seda ei
arva, on paevaselge. See ei päästa
meid aga lahendust vajava küsimuse
ülestõstmisest. Probleem on äärmi-
selt tõsine, Et osa Õpetajaskonda
süüdi on märatsemiste tekkimiste^
on ju selge.

Kuid süüdlasi tuleb otsida ka mu
jalt. Selgitamist vajab küsimus —
kes on märatsejad ja kust nad pä
rinevad? Millised niidid on neid
saatnud teedele, mis kahjustavad
kogu maad ? Et siin osalt mängus oa
ka võõrad, demokraatlikule . ma aih
male ja ühiskonnale vaenulik kom
munism, on kindel järeldusist,- -miilfe
seid pidi iga inimene tegema, kui
juba edoüne president L. B. John
son teiste rahutuste puhu! avalikku
sele teatavaks tegi fakti kommunis
mi agentide tööst põrandate aü, See
sunnib meid kõiki jälgima ka polii
tikute samme eelmärgitud alade kor
raldamisel. Kanname omapoolselt
siintoodu'oma ameeriklastel sõprade
ga järjest laiematesse hulkadesse, siis
oleme teinud väga palju oma asu
kohamaa heaks.

Torontos valmistutakse juubeülau-
lupeolisie vastuvõtuks. Meie endi kä-

kujundada eesseisvast suur*-
kokkutülekust võimas meeleavaldus-
ük akt. Seda enam, et nii meie kui
kogu vaba maailma smxrvaenlane,
Vene kommunism, kõik teeb, et
okup. Eestis laulupidude 100, juu
beliaasta puhul toimuvast eestlaste
kokkutulekust, mis pealesunnitust
peab sündima Lenini eelseisva sün
nipäeva tähistamise sildi all, profiiti
lüüa Eesti vabaduse eest käimas ole
va võitluse nõrgendamiseks. Juba
ulatuvad erikanaleid mööda vabasse
maailma andmed, et Kremli käsilas
te poolt on välja mõeldud uusi võt
teid vabade eestlaste võitlusrinde
nõrgendamiseks. Tahetavat meelita
da esinema okup. Eestisse vabaduses
elavaid kunstnikke oma loominguga,
muidugi selle vastuvõetava osaga. Ja
seda maksku mis maksab, aga mui
dugi nii, et 41ideed” selleks pärine-

Süm.ipäevajuttu Elmar Kirotariga
Vestlus Elmar Kirotariga, kes 10. aprillil sa. ,0 aastat vanaks l t

tad enne tema tähtpäeva. E. Klrotari soov oli. et see avaldataks alles pa-
rast 1. maid, mil ta USA Stokholmi suursaatkonna teenistusest siirdus pen
sionile. Allpool järgneb, mida E. Kirotaril on oma pikast elu- ja teenis-
tuakäigost huvitavat jutustada,

Keda peame diplomaadiks

elanikku, kes seisab kindlalt maksu-1
maksjeoa nende seas. kes omavad on esimesed liimilekokkunud? Nii
iguse tähelepanu juhtida tehtud kah- Lk?f> *“* kes

j ustustele, õpinguiks kaotatud aja-š ra"de,e^e **& 5undlvat
le, õppijate eemaleviimisele akadee-!pea a' „
tolliseks tööks vajalikust õhkkonnast! H’ KUSHF

ja muust taolisest. Halvem asja jun-j, - ■ ■ 
märatsejaina esinevad Ij

Meil tavatsetakse nimetada kõiki
meie välisministeeriumi teenistuses
seisnuid diplomaatideks. See arva
mine ei ole küllaldaselt põhjendatud,
Meil on leidunud diplomaadiandega
inimesi ka väljaspool diplomaatilist
teenistust. Nimetaksime üheks meie
andekaks diplomaadiks dr. Heinrich
Koppelit. Ta oli ka kolme Vene rii
givolikogu (duuma) valijameheks
kubermangu valimiskogus Riias, kus

diplomaatilist annet silma
paistvalt rakendas Eesti ja Läti va
lijameeste tegevuse ühtlustamisel ja
Eesti kandidaatide läbiviimisel.

Tahtsin sellega öelda, et välismi
nisteeriumis, diplomaatilisel alal tee
nistuses seismine ei tee veel diplo
maadiks. Selleks on muidugi tarvi
likud kufcseline-hariduslik ettevalmis-

teenistuslikud kogemused,
kuid andekust selleks ametiks peab
olema inimeses endas. Soome suur
saadik Eero Järnefelt, pärit tuntud
Järnefeltide soost (isa andekas kir
janik, üks onu kuulus maalija, tei
ne kuulus dirigent ja komponist) kin
nitab sama. Ta oli alul ajakirjanik,
kellena viibis Tartu rahukonverentsi
päevil Eestis, peamiselt küll diplo
maatilise vaatlejana, viimati suursaa
dikuks Poolas,. tähendas oma ka
heksakümnendal sünnipäeval antud
intervjuus: “Lehemehe oskus ja dip
lomaatia on sünnipärased anded ja
neis ei ole formaalsed õppimis- ja
tunnustuskraadid otsustavad.”

Elmar Kirotar on sellekohaseid an
deid kingitusena kaasa saanud, mis
sugusele sädemele on abiks tulnud
loomupärane huumoritunne, inimes
tega käitumisoskus, kiire ja otsustav
reageerimine ja seisukohavõtmine
keerukates situatsioonides.

Miks teda ei ^iiimetatud
saadikuks

Tekib küsimine, miks E. Kirotari
tema pika välisteenistuse kestel ei
nimetatud saadikuks. Esitasin talle
selle ja ta vastas: "1938. a. kui olin
välisministeeriumis protokolli ja ad-
mmlstratüvosakonna juhatajaks,
tahtis K. Päts mind nimetada kas
saadikuks Helsingisse või oma kant
selei ülemaks. Presidendi kantselei
ülemana oleksin täitnud ka proto
kollidesse puutuvaid kohustust Hel
singisse minekust ütlesin ära. Põh
jused: minu abikaasa on soomlanna,

ole tavaks olla saadikuks rahva
juures, kellesse kuulub su eluseltsi
line, see tekitab omamoodi raskusi;
ka olin arvamisel, et mul Soomes on
võimatu midagi korda saata, kahe
maa suhteid viljastada, sest Eesti
opositsioon K. Pätsi rezhrimile töö-

välissaadikuiks, eriti K. Pätsi poolt,
kui ta võimul oli. See meenutas suur
riikide tegumoe järgimist, kus va
nasti aja ärateeninud ministrid või
muud ülikud määrati Venes näi
teks senatisse, mujal muudele näili
selt kõrgetele kohtadele. Meil hakka
sid välissaadikute kohad kujunema
ka omamoodi senatiks. Eestil kui
noorel, ja kogemusteta riigil oli vaja
välja koolitada kutselisi, karjääridip
lomaate, selleks oli vaja noori välja
saata. Vanad tegelased paistsid üle
arused olevat ka välisministeeriumi
juhtidena. Uues riigis Tshehhoslo-
vakkias näiteks oli alaliseks välismi
nistriks Benesh ja ka naabermaal Lä
tis kaldus tendents sinna poole;
Muntersist oli saamas Läti Benesh.
Kas oli see viga. et noori ei läheta-
tus suuremal viisil välja?”

Vastus: “Mina pooldasin ka poliiti
kainimeste määramist saadikuiks.
Poisikesena olin kusagilt lugenud, et
Kuuba nimetas kord üheks oma vä-
lissaadikuks kuulsa malemeistri Ca-
pablanca. Dr. O. Kallas oli tore Hel
singis, dr. Fr. Akel oli hiljem «Soomes
ja pärast Stokholmis, väga heade ta
gajärgedega tegeles Helsingis ka
Aleksander Hellat. O. Strandmani ja
J. Lattiku nimetamise suhtes, esime
ne Pariisi, teine Kaunasesse, olen tei
sel arvamisel. Need oleksid võinud
ära jääda. Vanad poliitikategelased
oskasid esineda, eriti Akel ja Kal
las. Jään selle liini pooldajaks, et
ka vanad välja läksid.

Meil oli kavatsus teha A. Tor
mast, kes on praegu saadikuks Lon
donis, alaline välisministri abi, nagu
selleks Prantsusmaal kauemat aega
oli Philippe Berthelot’, kes oma või
mete tõttu suunas ja mõjutas sellelt
kohalt suurel määral Prantsusmaa
välispoliitikat. Kuid siis tekkis tar
vidus A. Toraaat välja saata ja peak
sime olema õnnelikud, et see ande
kas diplomaat edasi on Londonis.”

Vabadussõjas Ja välis
ministeeriumis

Vestlesime E. Klrotari tulekust vä-
Ikfceenistusse. Ta jutustas; “Septemb
ris 1918, kui saksa okupatsiooniaeg
se ersatsülikool Tartus eesti soost
üliõpilaste poolt oli pandud boikoti
alla, siirdusin Soome. Dr. O. Kalla
se hoolel õnnestus mul saada keele
õpetaja koht ühes tuntud perekonnas
Soomes, rais pidi võimaldama ka
õpingute jätkamist Helsingi ülikoolis.
Soomes sattusin ainukese eestlasena,
välja arvatud muidugi Hans Kalm,
soome vabatahtlike hulka, kes siir
dusid Vabadussõtta. Saanud püssi
paugutamisest ja muust sõjakunstest
maigu suhu enamlaste põgenemisel

tas väga energiliselt just Helsingi (Tartust veebruaris 1918, astusin
kaudu. Presidendi kantselei ülemaks
soovitasin E. Tambeki. Sellel kohal
oli palju tegemist annuaudmvstega,
milles E. Tambeki 1 oli kogemusi*1

Vanad ja noored
Meie jutt kuiges noorte ja, vanade

probleemile. Järgmine küsimine oli:
Meil nimetati vanu pcJütikategelasi

vs™*? ulatavate; j Ameerika argielu jj* Gallupi ringküslmisel selges,
uUopOasIicndade juures murdprot-;! ” [president Richard Ntaoni pooltsendäEsed grupid, keda lubatakse;» Valge Maja teatab, et president, rikule kuuluvasse Riverside kirikusse 52% rastajaist, senaator Edward M.
jällegi akadeemiliseks vabaduseks; praoni käsul korraldatud uurimus i jumalateenistuse ajal koos 6 lUu Kennedyt kui kiindidaadi järgmistel
venitatud mõiste all suurt enamust USA tuumrelvade strateegia kohta | kaitsjaga sisse sõjakate neegrite j presidendivalimistel pooldab 38% ja
terroriseerida.Milleks niisugune hm-; ülemaailmses alatuses on lõpule j eestvedaja James Forman ja luges j George Wallace 10 prots., mille juu-

Wallace toetajaiks on IBunaosa-

Soume jõudee kaitseliitu, mttls orga
niseerimine oli tol ajal Soomes in-

Oskar Luts
Tagahoovis

Jutustus. Kirjastus OKTO. ‘find koos
postikuludega $6.75.

VES talitus

fctmrtet kõrvalekaldumine vabaduste jõudnud ja esitatakse lähemal ajal; altari ees seistes kogudusele ette
sildi all uHhcoIide ja kolledzhite va- riiklikule julgeolekunõukogule seisus [neegrite nõudmised 500 miljoni dol-
irtsusto poolt on lubatav? See on jn. kohavõtmiseks. jlari suuruses ''repüratdooDi'11 maks--
atmult rnrikaoiguse soodustamine, qL , • Uks ameerika juhtivaid ajakirju jiniseks neegreile USA kirikute ja säi
lis tohutus vastuolus demokraatliku i avaldas paljastuse, et riigi ülemkoh-i nagoogide poolt,
ühiskonna põhitõdedega. Ainult j; tu liige Ahe Jbrtas, keda president j President Richard Mum saite
määrdunud rõivastuse ja kasimata-j Johnson just enne ametiaja lõppu Kongressile läkituse, milles teoÖdb
sega uhkeldada võivast karvasest tahtis panna ülemkohtu esimeheks, kolme seaduseelnõu vastuvõtmist,

on kohtuniku ametis ohes võtnud 'mis peab piirama porewgy«a£p^ta
vastu 20.000 dollarit “uurimise tasu” trükiste, filmide jneu knifagnžst pos-^
iõõstur WcKsoniit, kes mõisteti van- uted või, müümist alla 1Ä

'lartpaheritega ebaseadusliku te- j tele isikutele.

Leatnik-uliõpilastst lastakse marat-
teha ^paberist tiiger” ja tema-

tauliste “hero”, kes tegelikult peaks
olema hoopis psühhiaatrite hooleL

Akadccnäfiste vabaduste mõiste
rea õtiköolide poolt taieste labas

tatud sefirga, et puhtokujufice huE-
gatüsm ja veel halvemgi on vududi
vüe kaitse alla. Keda nii kasvata-;
tokse-? Y<ü ei ole kasvatuslikud kü-

riigid.
• Ameeriklasest kardinal John
Wright, Pittsburghi katoliiklik piis
kop* määrati paavst, Paul \T poolt
Vatikani teenistusse, kus ta on kato-
Ihkliku preestrite hooldaja üleoma-
õlrases ulatuses.
# Valgest Majast teatati, et presi
dent Richard Nixon on Vietnami sõ-

mHxxesJjja küsxmuses kursi kindlaks määra-
arad Ja selle ei ole oodata muutust

hinguta parast. ^ . j • USA protestantlike kirikute pea- arvustuse ega propaganda mõjul, mi-
Eandajatekojas oo teoksil kava j nõukogu ja katoliku kiriku keov^da USA-s tehakse soja poolt või

sotsiaalkindlustuse rendise tõsteni-j rents eritasid Kongresrile ühise teest-
seks vähemalt lo prots. võrra, fcuH»Iuse. et kaotataks küikuto Ameerika kommraunistlik parfcd
suoremad >äljamaksad võtvad ala-j vaia staatus kirikute varade ja'et-.

, - enne järgmist aastat. Sot- tevõtete isas, mis ohseselt ei «te se&-
ranses ukh* kargemate õppeaso- |sa^fcuidliistuse maksa alla knaluvjtud Jdriku vairanSka *wn. Vrae&i

ÜIesamied nin^ hurisd±-..)P*& otelcs siis 12.000 dollarit. Wkõik kirikute rarad ja ^trofeed
New Yorgis tungis episko^^ilVT- j maksuvabad. ■

faipte
Iruigi sende õppeksvadra on ka

võttes New Yorgis peetud kongreesl
vastu otsuse, et kommunistid paaavad
Berdsest rohkem toetama neegrite
vätjaasturnisi, nii et neegrite filku-
mlns muutub re vol utsioonilis^ts.

tensiivne, sest oli ju Soome enda va-
vadussoda veel lõpetamata ja vaba
tahtlik kaitseliit Soome peamine
kaitsejõud. See seletabki osalt, mika
Soome valitsus pidi tol ajal ka Ees
ti abistamise jätma vabatahtlikuks
seltskonna asjaks. Soe oli asjale vaid
kasuks; sellist vaimustust ja aktiiv
set poolehoidu seni võrdlemisi tund
matule Eesti asjale, nagu võis Soo
mes näha ja tunda eriti 1918. aasta
lõpul ja 1919. a. alul üle kogu maa
korraldatud “Eesti nädalal”, tuleb
rahva hulgas harva ja ametliku akt
siooni korral vaevalt üldse ette.

Eesti Vabadussõja algpäevil Hel
singis viibides ütles välisminister
Jaan Poska: “Vabatahtlikke on meil
Eestis küllalt, kuid meil pole praegu
neid millegagi varustada.” Varustu
se puuduse kaalutlus pidi soome va
batahtlike salkade suhtes loomuli
kult langema ära. Selles olukorras,
taskus Kallase soovitus, kellest oli
vahepeal saanud Eesti valitsuse esin
daja. Helsingis, ja Launost© kaitselii
du ülema soovituskiri, laksin ma ühel
1918. a. Õhtupoolikul Helsingi Va
nasse Uliõpilasmajja, kus rogistree- -
risin end soome vabatahtlike hulka.

Muuseas: Eesti saatkond: Helsingis
asus tol ajal unustamatu Schwalbe-
, de abielupaari magamistoas, kus dr.
Kallas ainuüksi maadles kohutava
töökoormaga. Helsingi oli tol ajal
meie ainukeseks “aknaks Euroopas-

ja kõik telegrammid, kirjad ja
. käisid tol ajal Kallase kaudu.

Mäletan kuidas Kallas sai kord umbes
järgmise telegrammi: “Muretse km-elfe :
nii ja niipalju sidematerjali.” Allkiri; -
“Sõjaväe tervishoiuvalitsuse ülem dr.
Ostrov, tõsine riiginõunik.” Teata-- -
des dr. M. Ostrovile tellimise täitmi
sest lisas dr. Kallas: “...ja oleksin;
tänulik, kui sa tulevikus omad tele-
grammid tõsise riiginõuniku asemel •
varustaksid numbriga.”

Omast töökoormast hoolimata ■.
saatis dr. Kallas minugi Eesti Abis- .
tamise Peatoimkonna käsutusse ja
selle Sõjatoimkond pidas kohaseks. :
mind kui ainukest käepärast olevat
eestlast määrata kavatsetud I Soome
Vabatahtlike Salga ülema major M.
Ekströmi isiklikku käsutusse,- pea
miselt tõlgi ülesannetega Eestis, kui- ‘ ■
gi adjutandi kõlava nimetusega.
Mind tehti ohvitseriks — noorem- '
leitnandiks ja mulle pandi soome'

munder selga.” -.
“Kui soomlased ei jõua Tal

linna kolme päevaga, siis ei ole
neid üldse vaja”

Enne esimeste soomlaste siirdumist
Eestisse sai mu esimeseks tõsisemaks :, •
ülesandeks detsembris 1918 sõita.-:'
Eestisse, et kontrollida soomlastel©
määratud varustuse, eeskätt püsside.
olukorda, õigemini küll olemasolu*;,
sest arvamised selle kohta olid Soo- -
mes kõige pessimistlikumad. Jõuhi •
esimesel pühal tulin pärastise- kiud* \
rai Jaan Sootsiga kanges lumetormis
pisikesel puksiiril üle lahe, kuid mu ; :
esimene suur- ülesanne, püsside nä-
gemine oma silmaga, jäi tegelikult^’
küli taitmata. Saabudes Pagarij t^na- v.
vale'kohtusin seal esmakordselt tip-*■[..
pudega: tutvusin. Pätsi, Laidoneri, pä- ii' -
rastise kindral Põdderi, sõjaministri:,
abi Jürise, polkovnik Reimanni ja>>
teistega. Päts ja Laidoner. käskisid*
mul otsekohe pöörduda tagasi Sõõr

ja kõigest väest katsuda kiirus- f '
toda soomlast© tulekut. Rõhutati, efcr«
tähtsust on peamiselt abi küruseL<-
öeldi, et niipea kui esimesed soom-’
lased tegelikult astuvad Eesti pinna
le. võib Eestis kohe muutuda mee
leolu ja sõjaline olukord. ;

Julgesin Pätsile öelda: “Aga mis v ‘
siis juhtub, kui enamlased jõuavad^/,
päris Tallinna lähistele?” Päts poni-
tas vastuseks: “Siis võtame ise pus-
šid ja läheme vaenlasele vastu!” Ö'.i

Tagasisõiduga õieti algaski täitsa;!:.:
juhuslikult minu kui nooruki “diplo- V
inaaadikarjäär”, millele hiljem jäittf1^

püsima lõplikult. ; ■
Teisel jõulupühal, 26. detsembril;^

andis Inglise laevastik teatavasti Tal-.- --
linna eel enamlastele merelahingtui^
Saagiks saadi kaks ristlejat, mis kin-v.-
giti. meie sdjalaevatsikü aluseks..';
Puksiiri väljasõit TaBinnast viibis*’
vaid natuke merel parajasti inglasA^:
te ja venelaste vahel käimasoleva !a-^:
hmgu tõttu. Kuid; õhtuks olin HBlsim*--
gis kohal l^alrin kohe Ekströmi-
juurde hotrili ja ütlesin talle rahu- .
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BAITI NOORTE ÜHISRINNE
VABADUSVÕITLUSES

United Baltic Appeal* Inc. (UBA) otsas. Peale selle loodi daamide ko
ja BATUN, mille koosseisu moodus
tab peamiselt noorem generatsioon,
pidasid oma a as ta peakoosoleku möö
dimud pühapäevi Eesti Majas N.
Yorgis H. Ainso juhatusel ja Sirje

; Okase ning O. A renti protokollimisel.
Koosolek algas palvusega preester
F. Geisciimaselt, millele järgnes
sej uhatav sõnavõtt organisatsiooni
presidendilt preester N. Trepsalt (lä-

- ti). Koosoleku raames esitatud aru
andest selgus, et on tegeldud peami-
selt kahel alal, saadetud Balti prob
leeme selgitavaid, kirju riikide valit
sustele ja tehtud oma delegatsiooni
dega visiite UN-i liikmesriikide saat
kondadele.

: "Kirjaäaatmisö aktsioon oli väga
elav möödunud aastal. Balti vabarii
kide probleemi ülestõstmiseks kasu
tati ära ka Tshehhi okupeerimist N.
Vene poolt, siis lati nooruse kong
ressi keelustamist Lääne-Berliinis,
olümpiamänge jne. Selle kõrval oldi
peagu iga päev külastamas UN-i de
legatsioone, neile selgitades Balti
küsimust. Mood. aastal tehtust on
antud informatsiooni 29 pressibülle-
tääniga ja eriartiklitega, mis saade
tud 46 ajalehele ja ajakirjale kogu
summas 150-nele trükisele. Koostati
veel 29 raadiokava ja saadeti and
meid 75 org-ile ja isikule.

Kuna UBA-BATUN-i kasvav töö
nõuab majanduslikku abi, on alus
tatud käesoleval aastal rahakogumi
se aktsiooni erilise hooga, saates väl
ja 5000 korjanduskirja eestlastele
USA-s ja Kanadas, samuti lätlastele
Kanadas.

Juhatusse valiti eestlaste poolt
H. Ainso, V. Vinkman ja R. Virk-
maa, lätlaste poolt dr. R. Paegle,
I. Ruperts ja preester N. Trepsa ja
leedulflsist D. Bulgaria, K. Miklas
ja N. Umbrazas.
Juhatuse kcssolekul valiti presi

dendiks tagasi. N. Trepsa, ning abi
esimeesteks V. Vinkman ja Nancy
Umbrazas.

Töökava osas otsustati erilist tä
helepanu omistada Molotov-ftibben-
iropi paleti meenutamisele selle sõl
mimisest 30 a. möödumisel. Edasi
tahetakse leida võimalusi raadiosäa-!
te saamiseks, teemal “UBA esitab

. UN-i tunni”. Selle läbiviimiseks moo
dustati komitee dr. R. Paeglega ees-;

Pueblo juhtkonda ei võeta
vastutusele

“Pueblo" kapteni cmdr. L. Bucheri
ja tema meeskonna küsimust uuri-

! nud admiralidest koosnenud «.omis-
jon asus seisukohale, et laeva juht--
kõnd tuleb võtta kohtulikule vastu
tusele mitteküllaldase vastupanu
osutamise pärast. Nüüd teatati Wa
shingtonist mereväeministri poolt, et
iihegi "Pueblo" b'ikmo vastu ei alus-
tut& mingit distsiplinaarset aktsiooni.
Teatele lisati, et “Pueblo” meeskond
on kullalt kannatanud ja seega pole
edu^idine karistamine õigustatud, i

mitee, kuhu eestlaste poolt valiti Ju- *
ta Virkmaa. New Jerseys tahetakse j
korraldada veel Balti pidustused, j
milleks moodustati erikomitee, mil- j
lesse eestlaste poolt valiti H. Ainso. >
Monsenjöor J. Balkunas, tuntud Bai- j
ti vabadusvõitleja leedulaste poolt, t
esines aruandelise ülevaatega usku-
devahelisesfc koostööst ja kavast
Balti kunsti aastanäituse korralda
miseks, Balti ühise informatsiooni-
bülletääni väljaandmiseks jne. Tehti
ettepanek massilise apelliga esinemi
seks ka UN-i koloniaalmaadele ise
seisvuse andmise deklaratsiooni 10.
aastapäeva puhul.

Koosoleku lõpposa peatähelepanu
oli pööratud kõnele, millega esines
Uruguai saadik UN-is dr. P. P. Berro.
Sõnavõtt oli pühendatud Balti vaba
riikide ja teiste Ida-Euroopa rahvas
te olukorrale ja. ka Tshehhile. Kõne-:
leja lõpetas sõnadega, et “õigus võib
küll langeda mõnevõrra uneolukorda,
ent ta ei sure kunagi". Saadik tuli
Eesti Majja koos abikaasaga. Ta on
hästituntud UN-i delegaatide peres
oma maa delegatsiooni juhina, olles
olnud ka julgeolekunõukogu ja ma
jandus- ning sotsiaalnõukogu esime
heks. Peetakse võimalikuks, et tema

tulevane Uruguai president. Ko
hal viibis ka E. V. konusul A. Link-
horst abikaasaga.

Vene balletirülun
Brasiiliast välja

SAO PAULO (VES) — Siin toimus
äsja N. Venest saabunud ‘‘Moldaavia
balleti” etendus, mis lõppes suure
skandaaliga ja balletitrupi esinemis
te keeluga.

Nimelt valgus etenduse äjal saati
grupp kommuniste, alates hüüetega
“Elagu N. Liit’' (Viva Union. Sovie-
tica), alustades seejärele N. Vene
hümni laulmist. Nendega liitusid
tantsijad laval ja orkester. Seejärele;
kutsuti välja politsei, kes korrarik
kujad saalist kõrvaldas ja lõpetas
etenduse. Skandalistid jätkasid de
monstratsiooni aga edasi tänaval.
, Balletitrupp, kelle esinemine nii
halvasti lõppes, sõitis - Sao Paulost
Rio de Janeirösse, kavatsedes seal
esinemisi jatkata. Ametivõimud aga
keelasid trupile edasised esinemised.

Torontos
30. mail

31. mail

31. mail

31. mail

1. juunil

Pidulik sümfooniakontsert eesti helitöödest
kell 8.30 õhtul Toronto Ülikooli aulas — Convocation Hall

Laulupeo rongkäik
kell 2 p, 1. — Queens Park

Ühendatud kooride ja orkestrite kontsert
kell 3 p. L Toronto Ülikooli spordihall — Varsity Arena

Rahvuslik koosviibimine
kell 7.30 õhtul — Don Mills Curling Club

Teatrietendused — Karl Ristikivi “Nooruse aeg’
kell 1 ja kell 5 p. L Eesti Majas

Tänavune immlgratsioonikenverenfs
New Yorgis

Reedel, 2. mail toimus iga-aastane immigratsiooni-konverents New Yor
gis hotell "Plaza” kolmes saalis. Konverents lõppes hotelli suures ballisaalis
korraldatud ühise lõunasöögiga.

Konverentsil esinesid ettekannete
ga immigratsiooniseaduse rakenda
misest välisministeeriumist julge
oleku ja konsulaarkiisimuste büroo
administraator Barbara M. Watson
ja viisade osakonna juhataja Ma-'
thias J. Ortweinf tööministeeriumi'

NEW YORGI EESTI NAISKOORI

KONTSERT
laupäeval, 17. mail kell 5.30

Judson HaU’is, 1(55 West 57 Street

tikult ja selgelt; “Seisukord Restis,
härra major, on niisugune, et kui
teki rinna ei jõua kolme päevaga, siis
« maksa teil sinna enam üldse min-

ülesandega sai hakkama,
mõistatus. Väljasõidud eelpäeval
puudusid veel sinelid ja mütsid* mi
da soome intendantuuril ei olnud an
da, ja ma iriMikult ei tea tänapäe-

See hinnang võis olla väär, kuid. vani, kust Eskola need viimaks väi-
oli vähemalt aus ja mingi instinkt
sundis seda EkstrÖmile avameelselt
ka vüjendanm. Pärast lühikest kõne
lusi ja endassesüvenemist käskis
Bkstrõpi sealsamas mind telefoni teel
kutsuda kapten Eskola kohale. See
kõik sundis 26, detsembril, ja tõesti
30. detsembril maandus Ekstrõmi

^esimene kompanii tema enda ja Es-;
knla juhatusel Tallinnas."

“Me kas Eestis võidame või

ja võttis. Tean aga kindlasti, et
remal osal soomlastel Tallinna jou--
des ühtlaste sinelite all olid kõige
kirjumad erariided, millega keegi ko
dust lahkunud. Soomlaste sissemars-
si Pagari tänava rõdult vaadeldes
aga öelnud admiral Cowan peaminis
ter Pätsile: "Mõnisada niisugust
soomlast eestlastele toetuseks maal
ja inglise laevastik merel, küll meier
enamlastele riis juba näitame!” Nii
E. Eirotar.

Olin Tallinnas ja nägin Ekstrõmi
K. Kirotar jätkas: "Enne Taffiimat kohalejõudmüt ja marssi läbi

pidas EkstrSm laeval meeste Mlnrna ätaavate Eempanns oU TOe-;
lühdv-ese kõne, milles ütles üht-sait: .V1' :w> ra«s<- f***-;
■‘Poudi meie saabmne nüüd Eeslis-1 mundreis ja valgetes
so. et seal võita või seal surra’." Aje- :»n>Wnahl>*ns talnomsate '.dm oh-
2co perspelstfivis on soomlast© osani.. !<aks hlsti phka °
F.C kompanii koostamine ja Tallinna- la “«J01* Ekstrom r,;, ...
trimetamma mõne päevaga vististi *»>>; f”' h;i!U-
tõice tähtsam tegu kogu Soome akt- korralikes rnndeis. Sadamasi ja
aäoonis. ja peamisel* Efartromi -vält: i^ tervitati soomlasi rahva

poolt vaimustatult. Ekstrõmi kompa
nii tuleku püi — marss sadamast
linna poole — on jäädvustatud Eesti
Vabadussõja esimeses osas-

selt tagarihcMdllku, kuid seesmiselt
raudse kindluse, ja Eskola ürgjõulise'

vili On tõsiasi,
• £s*eerib\ka mag. V, Hežase soome
*bs\%ede tegevust kirjeMstv teos. et.
kCakise arvestuste jäingi jžmd esi-
zricj^rsonmlflsftd võima Eestisse paa*

kaige varem alles ISIS. a* jaa*
nuari keskel, seega $õ&s kaks aSdktei
hiljem. Kuldas eeskätt Eskcäa craa

Km inglise laevastiku ja
soomlasi ei deb t&bxod. ..
Neade ridade Jorjutaja cn au

4. jaauuarÜ märldisuci jäevšiMma-

lihtsalt jga: "Laidoner ütles huritavas vest
luses Vabadussõjast muuseas: ‘Tean
märkima, et kui Inglise laevastikku
ja soomlasi ei oleks tulnud, shs meil
vist ots oleks olnud käe& Võibolla
oleksime ilma sooralasteta -veel kui
dagi saanud panna vastu, kuid olu
kord oleks igatahes kujunenud hoo
pis teiseks. Vene salgad olid ju ban
ded ,raele väed samasugused, kuid:,
peab ütlema ■— meie meestel oli sel-;
lest korralagedusest jube. himu täis.
Nad sooidrid jälle korda. Tuim ise
Venest ja teadsin venelaste jõudu.
Niipea km laame orgamsatsiDani ja
kui tuli mehi, kes julgesid käskida,
nii tõusis ka meeste iõeeieohL Soom
lased tulid sita, korraBVolf rmfes,:
kollased sossid jalas. Näitasin mõö-
daraarsrivaid soomlasi admiral Sin-
clairile, . kes ütles: "See on juba1
jõud!” Meie mehed o£td räbalais ja
pasteldes ja sisennselt olid nad ehk
tugevamad, sest oUA laia teinud
maailmasõja kooli. SaM mehe oli,
vaja ergutuse^» naicbta. vaM&ät k<»-
rabkke soome poisse^ kdle distrip- ;
Uin oli riisid nõrk, sest md en
did juba Tallinnas esimese! päeval
purju- SeBe peale Traimwta pean
ulioma, ei lima soome sH^ududeta
oleks Bai timers polutflea kajunenud
ehk twsefes” Nii J-
kordne väljendus, _ ;

E. ^KAar'.laks meie-fiöjsBcd^stBe-;
rrämi. korratusest všss& TäSiwinife-

immigratsiooniküsimuste ala juhata
ja John J. Sheeran; tervishoiu, ha
riduse ja heaolu ministeeriumi osa
konnajuhataja ' dr. Armando Rodri
guez; kohtummisteeriumi immigrat
siooni ja naturalisatsiooni asutisest
ülema asetäitja Edward Kudnick ja
eksekutiivassistent James L. Hennes-
sy; Senati juriidilise komitee põgeni-
keküsirauste nõunik Dale S. DeHaan,
Esindajatekoja juriidilise komitee
nõunik Garner J. Cline ja mitmeid
põgenike abiatamisorganisatsioonide
tegelasi. Kõnedega esinesid senaator
Claiborne Pell ja Esindajatekoja lii-;
ge Michael A. Feighan, kelledest esi-11
mene on ,Senati välissuhete komitee
ja teine Esindajatekoja juriidilise ko
mitee liige.

Konverentsi lõpuosa juhatas end,
senaator ja kohtunik, nüüd USA
suursaadikuks nimetatud Kenneth
B. Keating, kes Esindajatekoja liik
mele M. A, Feighanfle üle andis tun-
nustusauhinna tema poolt põgenike
kasuks tehtud töö eest. '
Konverentsile saabusid läkitused

president Richard Nixonilt, välismi
nistrilt William Rogersilt ja New
Yorgi kubernerilt Nelson Rockefelle-
rilt soovidega töö kordaminekuks.

Konverentsi' vastuvõtukomitesse
kuulusid eestlastest Ingrid Walter ja
Irene Kampman.

Eesti kesksete organisatsioonide
poolt võtsid konverentsist osa Üle
maailmse Eesti Kesknõukogu aseesi
mees Paul Saar, Eesti Rahvuskomi
tee peasekretär Eduard Vallaste ja
Eesti Abistamiskomitee peasekretär;
Alfred: J. Anderson.

Kommentaar
Kuritegu Eesti vastu
Eesti nimi esineb praegu seoses

maailmale saatuslike küsimuste aru-,
tamisega rohkem kui kunagi varem
ajaloos, ja põhjusel, mis ei luba sel
le avaliku tähelepanu üle rõõmu
tunda eesi rahval okupeeritud ko- ;
dumaal, ega eestlastel vabas maail-

USA Kongressis, NATO kaitsepak-
ti liikmesriikide kindraJstaapides ja
vaba maailma avalikkuses ei paase:
Eesti nimetamisest mööda, niipea kuil
tuleb juttu võimalikust hävituslikust1
tuleviknsöjast, kus relvadena esine
vad peamiselt interkontinentaalsed
hallistlikud missiKd. Sest N. Liidu;
okupatsioonivõim tegi Eesti territoo
riumi keskuseks vööndile, mis feaug-
rakettide soja puhul peab vastu võt
ma õhulahingu, et aatomilaengud ei
ulataks tabama “püha Venemaad".

Kommunistliku Venemaa imperia
lism märkis juha enam kui 50 aas
tat tagasi Eesti oma hüppelauaks
läänemaailma ründamisel. Moskva ,
“Izvestia” avaldas 1918. a. detsemb
ris N. Venemaa sõjalis-poliUilise
programmi, mis eite nägi Eesti ja :
teiste Balti riikide vallutamise sel
leks, et Venemaale avaneks vaba tee
Saksamaa sovjetiseerimiseks, mis pi
di olema eeltingimuseks Euroopa val
lutamisel ja kommunistliku revolut- ;
siooni levitamisel üle kogu maailma.
Balti mere minek N. Venemaa do
mineerimise alla pidi ühtlasi võimal
dama Moskval survet avaldada ki* ,
Skandinaavia maadele.

Seda poolsada aastat tagasi aval- ;
datud programmi ei ole Moskva ag
ressoritel tarvis olnud muuta ega
täiendada, sest läänemaailm ei pöö
ranud N. Venemaa, hiljem N. Liidu
laintamispüüetele tähelepanu, vaid

maailmasõja aja! aitasid, sellele
isegi kaasa.

Nüüd asuvad N. Liidu sõjujõud
Euroopa südamikus ja Eesti tem-

! tooriumile ehitatud missibte-pata-
s reid on suunatud USA vastu, nagu
tasuks selle eest, et USA president

ROOTSI KAOTAS
TALLINNAS 

Rootsi rahTosmccskond kaotas Tal-j Roo^vdt tiästi' jn Jfi-
Imn&s matshi okop. koondas- j saj riigid Staiinile ioovntas.
meeskonna vastu napilt 93^4, | RaLu toomise asemel on N, Vftr, • •
Pjxdacg 47:42. Rootslased spnrüsid roaa okupecritud Ecstt muutnud tn-
lõpus ^ tugevasti, kuid ei ^ suutnud 1 Jevikusõja seisukohast ohtlikuks luli-
pnnktidevahet katta. '• j punktiks, sest lisaks - kaugrakettido

Eesti-poolses meeskonnas rthd Pa‘| “TaShma süeteemüe” on Eesti nüüd
rimad korvikütid Knkum Toomson; veel ka kust nõukogude sõ-

Tammiste, kes kuuluvad vene j ja^evastik ründab teisi maid, Ja en-
Bsindusmeeskonda. (LPL) dastmõistetavalt peab ka vastu võt

ma vastase rünnakuid. Seega on ra
huarmastav eesti rahvus vägivald
selt lülitatud kommunistliku impe
rialismi kuritegelikesse
plaanidesse.

tusse jutita jambe kindral T 1 hsfirhrmS teeidsfcsssavv koguduses.

Eesti Baptistide Liida esimees dr,
Artur Roos, kes pms arstikutse kõr
val tegutseb jntlustajana, sõidab jir^
fekordselt Vancoirverfese, Kanadas,
et teenida sealset kt^odosi. Teel pcar^l EESTIPÄRASEID ÖNNESOO\T-
tub ta Torontos,-jatiostades K. Rai- KAARTE on müügil VES talitus ca,
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Maia mi kammerorkestri edu
Ameerika kriitikute silmapaistev tunnustus

Endel Kaiami asutatud kammerorkester (New England Chamber Or
chestra) Bostonis sai suura menu osaliseks pühapäeval, 27. aprillil Jordan
Haii’is. Kontsert tolmus koos tuntud hollandi bassi Guus Hoe kraaniga. Nii
solist kui orkester sai publiku kui ka ameerika arvustajate erakordselt
sooja vastuvõtu osaliseks.

"The Christian Science Monitor” jHoakmani kui märkimisväärse sta-
kirjutab orkestri csas, et New Eng- j tuuriga kunstnikku, lisab katnmer-
land Chamber Orchestra, mis koos- • orkestri osas: ‘‘Kontsert tõendas ilm
neb tuntud mängijaist Bostoni Fü-isdt, et New England! Chamber Qr-
harmoonia ja Cambridge Festival chostra on üks paremaid sel alal
Orchestra koosseisust esines Endel Bostonis.”
Kaiami juhatusel. "Orkester esitas! “Glcbe‘i” arvustaja märgib kont-
(ilma bassi-solistita» Corelli menuka I serdi kava huvitavust ja vaheldus-
ja tundeküllase* “Süidi keelpillidele'’,!rikkust ning tõstab esile eriti Pou-
Mozarti ‘‘Divertimento in D, K. 136” j lenci helitöid (“Le Bestia ire”: “Kap
ja Hindemithi “Viis pala keelpilli-jsodio Negre”), Corelh süiti, ‘‘hiilga-
orkestrile, op. 44 nr. 4” — soliidsete I vait ettekantud Mozarti ülimeeldivat
dissonantside ja veel. soliidsemate “ Divertimentot” ja Hindemithi ilu-
konsonantsidega, rikkaliku tekstuuri sasti esitatud "Viis pala”,
ning peaaegu liiderliku lõbususega I Endel Kalam, kes on Bostoni Fil-
kirjutatud süit. Kõik need teosed harmoonia ja Bostoni Balleti vioola-
esitati sobivalt, mitmed neist era-1 solistiks, sai eelmisel nädalal tunnus-
kordse säravuse ja jõulisusega” — tüse “Boston Globe'is”, kus arvus-
lõpetab ‘'Monitori" ar\mstaja. taja Margo Miller tõstab esile E. Ka-

‘The Boston Globe’!” muusikaar-1 lami “.väga ilusasti ettekantud” ula-
vustaja Graig Smith, kiites Guus 1 tuslikku soolot balletis “Giselle”.

ERKÜ ESIMEES KÕNELEB
LÄÄNERANNIKU EESTI

PÄEVADEL
Lääneranniku Eesti Päevad, järje

korras 9-ndad, peetakse 1. kuni 6.
juulini Vancouveris, Kanada Briti
Columbias. Kõuele päevale jagatud
ulatuslikus kavas on kunstinäitus,
vaimulik- ja orelikontsert, jumala
teenistused, akadeemilised koosole
kud. ball, spordivõistlused, noorte
rannapidu, lastepidu, linnavaatamise
tuurid jne. Oma koosoleku peab
Eesti Organisatsioonide Liit Lääne
rannikul.

Päevade sisustajateks on solisti
dest Ive Patrason, Peeter-Paul Lüdig
ja Rudolf Qlljum, esinevad lääneran
niku ühendkoorid ja rahvatantsijad.
Vancouver! musvõimlejad,
eesti seltsi ter.trirmg jne.

volinik Läänerannikul Ame Kalm ja
lõpuaktusel, mis korraldatakse lau
päeval, 5. juulil koos rahvapeoga,
kõneleb Eesti Rahvuskomitee esi
mees Heikki Leesment New Yorgist.

LOENGUD VIETNAMIST
CHICAGOS

Chicago Eesti Majas oli 19. apr.
kaks loengut Lõuna-Vietnami üle ka
he eesti noormehe poolt, kes hiljuti
Vietnami sõjast koju tulid. Esime
sena kõneles ülidp. Verner Köönberg
Milwaukeest ja teise loengu pidas
Eric Timat inglise keeles. Mõlematel
oli palju valguspilti;.

Küsimusi esitati palju, nii et koos
viibimine kestis poole ööni.

Pühapäeval oli majas koerte jiäi-
kohaliku ' tus. Neid oli üsna hulk kokku too

dud. Ühtlasi pidas dr. Imre Pagi loen-
Sõnalisel alal on palvuse pidajaks'gu koduloomade tervishoiust. Lau-

eesti ortodoksikiriku piiskop Sergius : päeval, 26, apr. kell 7 õ. oli. Juhan
Samon Los Angelesesl, avaaktusel Liivi 105 a. sünnipäeva tähistamine,
peab kõne Eesti Rahvuskomitee pea-

RAADIOSIDEMED
Jerivani raadiole saadetakse küsi

mus: “Kas vastab toele, et tshehhid
kutsusid venelasi appi?”

Vastus: “Põhimõtteliselt külL Kut
se saadeti 1938, aastal, kui Hitler
tungis Tshehhile kallale, kuid julge
oleku kaalutlustel said venelased
tsbehhidele appi tulla alles nüüd.”

Välisajakirjanik hakkab Poolas
usutlema inimesi, et kuulda, mis
mass tõeliselt arvab kommunismist.

“Kuidas teile meeldib hiljutine
seadus tööhulga suurendamise koh
ta?” kosib ta ühelt poolakalt.

“Ma'nõustun täielikult partei sei
sukohaga?”

“Kuidas olete rahul üürihinna kõr
gendamiseks ?”

“Olen parteiga täielikult ühel ar
vamisel.”

“Mida tere arvate ajakirjanduse
tsensuurist?”

“Ma nõustun partei seisukohaga.’'
“Kas teil siis tõesti üheski küsi

muses ei ole oma isiklikku arva
mist ? ”

“On küll, kuid ma ei nõustu nen
dega.”

SAATKE RAHA
EESTISSE

RAHA. MIS SAADETUD

mmmm
KAUDU, SAAB SAAJA
KUI RAHA LÄBI VÄ

LISKAUBANDUSE PANGA 1
KÄTTESAAMINE 2 NÄ- "

PALAGA, RAHA ON KA-|
SUTATAV IGAKS OTS-

TARBEKS SAAJA SOOVI j
KOHASELT. ÜHTEGI_MA-

HAARVAMIST.
TEIE OLETE KINDLUSTA- g
TUD AINULT LITSENT-
SEERITUD FIRMAGA

ILMA VAHENDAJATETA
POLE VARJATUD

KULUSID
OLE 20 AASTA ÄRIS

OLEMIST GARANTEERIB
TEIE RAHULOLU.

Kõöt ülekanded taielikult garan
teeritud ja kindlustatud. Litsent
seeritud Dept. of Banking and In
surance poolt. Tagatud $20-000.-
ÖÖ-ndega N. Liidu ametlik vasttr
vStukviitimB saajalt. Kättesaami
ne 2 nädalaga. Ühtegi mahaar
vamist.
Tariif: 9 rnbia S10-Q0 eest.
Saatekulu: Ktmi S.'i(MH) —

We $S0.<10 — 10%
GRAMERCV SHIPPING. INC
T44 Broad St.. Newark, N. J.

Plahvatus-tulekahju
Toronto eestlaste

autogaraazhis
Kahju 10.000 dollarit

TORONTO (VES) — To. ,mu, sii-
daJinnas. King Strcciil juhtus möö
dunud nädala teisipäeva hommikul
Ants Purjele kuuluvas autoparandu-
se töökojas raske Õnnetus, mis tule
tõrje kiire kohaletuleku tõttu siiski
suudeti likvideerida, ilma et see oleka
ohustanud kõrvalolevaid elumaju.
Seni üksikasjades mitte selginult
tekkis ühe autokere keevitamisel
plahvatus auto bensiinipaagis» Tule
levik oli nii kiire, et töökojas töö
tavad mehed ei saanud õnnetusko
hal uste kaudu põgeneda, vaid tegid
seda akende kaudu, neid purustades.

Kuna H. Purje autoparanduse töö
koda on. üks suuremaid eestlaste et
tevõtteid, töötades pidevalt täiskoor-
tnatuse all, siis oli õnnetuse ajal töö
kojas kümmekond parandusele too
dud autot, neist enamik eestlast©
omad. Plahvatusest tekkinud tule
kahjus sai töökoda tõsiselt kanna
tada, kaasa arvatud viis autot, kuna
üks auto hävines täielikult tules.

Kogu kahju hindab omanik üm
marguselt 10.000 dollarile. Kuna töö
koda ja ka parandusele toodud au
tod olid tuleõnnetuse vastu kindlus
tatud, siis tõenäoliselt omanik kahju
ei kannata.

Õnnetus juhtus hommikul kella 8
paiku, mii liiklus King Streetil eriti
elav. Kohalesaabunud tuletõrje blo
keeris liikluse, mille tõttu ka tram
mid seisma jäid. Kuna oli karta, et
tuli võib halvemal juhul haarata
enese võimusesse ka naabruse-j ole
vad madalamad elumajad, laod ja.
kuurid, siis oli tuletõrje suurehulga-
lise meeskonnaga eriti valvas tule
ohu pidurdamisel, mis ka korda läks.

Malevate pasunakoorile
teadmiseks

Kuna pasunakoor ei korralda iihis-
sõitu Torontosse 30., 3L mail ja 1.
juunil toimuvale eesti 100-aastase
Üldlaulupidude, ühiskontserdile, siis
malevad paluvad neid kooriliikmeid,
kes sõidavad koos vanematega või
mõne muu grupiga, kaasa võtta pil
lid. Nootide saamiseks, mis seal ka
sutamisele tulevad, pöörduda koba
pasunakoori juhi Ants Laane poole,
kelle aadress: 3 Russel] St., Walling
ford, Conn. 06432, Kõik Torontosse
Baabujad kooriliikmed ühinevad seal
mängimiseks orkestriga, mida kor-r
raldab kohapeal juba Ants Laan;
Mängijatel registreerida end kohe
büroos.

KEVADPIDU BOSTONIS
Laupäeval, 26. aprillil toimus Ees

ti Bostoni Seltsi kevadpidu, mis lan
ges ühte seltsi 33. aastapäeva tähis
tamisega.

Päevakohase tervituse ütles Bos
toni Eesti .Seltsi esimees Sven Roo-
sild. Ettekandelise osa eest olid hoo
litsenud Heli Roosild lüinlavastuse-
ga ja Maret Lukk tantsuga.

Järgnes huviga oodatud Andres
Raudseppa esinemine. Paljudele
koosviibijaile on Andres Raudsepp
tuntud tema heliplaadi kaudu. Tema
isiklik esinemine sai tugevate aplau
side osaliseks.

Vahelduv eeskavaline põimik ja
tants orkestri saatel kindlustasid
hästiõnnestumid kevadpeo meeleolu.
Serveeritud oli ka kulm laud ja saa
lis oli kasutada haar.

Asta Willmanii Seabrookis
Seabrooki Eesli Seltsi kirjandusõhtu

Kirjaniku ja naitekunstniku Asta WHImamiJ senised tervet õhtut täit
vad söoto-esinemised New Yorgis, Torontos, Stokholmis ja Göteborgis on
loonud esineja nime ümber erilise sõnakunstniku ör ^i. Et see oreool cm
täiel määral põhjendatud, selles oli nüüd ka Seabrooki eestlastel võimalus
veenduda, kui Asta ^Villmann esines Seabrooki Eesti Seltsi poolt laupäeval,
26. aprillil korraldatud kirjandusõhtul.

Ohtu kava esimeses osas andis, just seetõttu seda sugestiivsemad,
esineja läbilõikelise valiku eesti luu- j Nagu Asta Willmanni isikust, nii
lest seotu71 orgaaniliseks tervikuks. j ka tema loomingut iseloomustab tu-
Esindatud olid K. Ristikivi, V. Rida-lgev annus elulähedast, optimistlikku
la Marie Under. A. Adson. H. Adam-1 huumorit. Seda joont sai esineja, täiel
son H Talvik. B. Kangro ja Betti j määral välja tuua katketega enda

’ Kava teises osas esitas esineja luulest ja proosast, luues maksimaal-
omaenda luulet ja proosat.

Asta Wühnanni sõnakunstist hoo
vab omapärast võlu ja sugestiivset
jõudu. Luule tema tõlgenduses ei
ole intellektiga läbitöötatud dekla
matsioon selle sõna tavalises tähen
duses, vaid elamuslik kujutlus. "Ma
ei deklameeri, vaid elan,” nagu Asta
Willmann ise ütleb.Tõelisest sisse
elamisest kantud tunnetus ei vaja
komplitseeritud vahendeid. Nii ka
Asta Willmanni sõnakunsti vahen
did on lihtsad ja loomulikud. Ning

kontakti kuulajatega.
Kokkuvõttes: harukordne sõna-

kunstiline elamus ja kauaks meelde
jääv sündmus.

Kava lõppedes anti esinejale kimp
tumepunaseid roose. Sissejuhatav sõ
navõtt oli Juhan Kangurilt.

Pärast kavalist, osa oli koosviibi
mine kohvilaudades, kus paljud ko
halolevatest kasutasid võimalust saa
da Asta Willmannilt autogrammi te- •
ma romaanile “Peotäis tuhka, teine
mulda”.

Lakewoodi teateid
TÕNU PARMING, !

kes valmistab õpinugte lõpetamisele
sel kevadel Princetoni ülikoolis sot
sioloogia alal. võttis oma lõputöö
teemaks emigrantide järglaste ühis
kondliku sobivuse ja edasijõudmise
küsimused, milleks ta pikemat aega
uuris siinse eestlaskonna laste edasi
jõudmist, nende sobivust siinsesse
ühiskonda, kahe keele kasutamist
ning teisi küsimusi.

TALGUD
väljakute korrastamiseks läksid häs
ti korda. Tööst võtsid osa: A. Enn-
oja, J. Kangur, V. Krimm, A. Lepik,
H. Parvel, J. Pärdijaak, R. Poola, A.
Kuubas, A Toomsoo, M. Tõõtsov,
Tromsi ja mag. J. Simonson.

MENUKALT
esinesid siinsed rahvatantsijad pü
hapäeval Philadelphias Folk-Fair’iL
Lakewoodist sõitsid kohale 9 paari

;obivalt valitud palu (esinesid Riina •
Paabo, Evelyn Adianov ja Jackie
Showell). kusjuures klaveril saatis,
I. Onoshko. Südamlikult esitas Epp -
Jüriraa kolm laulu ning lisapala, kla-

•il Magda Lindenberg- Esinemine
võeti vastu tugeva aplausiga. Priit
Paabo esines klaveril ja rahvatants!-;
jad F. Rikka juhatusel ja L. Kiini;
pillihelidel oma kauneis rahyariideis
esitasid neli pala. Teadustajaks oli
Helga Kangur. Kõigile esinejaile anti ;
lilli. Kõhumurede eest hoolitsesid
skautide-gaidide vanemad, Tidud
lähevad Saksamaale suurlaagri mi

nekuks. . .
NAISRINGI PEAKOOSOLEKUL

kiideti-heaks La. tegevusaruanded.'
Tegevus on olnud elav, korraldati
naisringi perekonnaõhtu, bussisõit^
IV Eesti Päevadele, võeti osa Tren--
tonis toimunud Balti riigide juubeli-
tähistamisest, kus ..korraldati laud':

noori ja 8 paari täiskasvanud rahva-j rahvuslike väljapanekutega, muret-
tantsijaid, kusjuures noored esitasid j seti Eesti Majale koos teiste organi-
3 ja täiskasvanud 4 tantsu. Esinemi- | satsioonidega söögitoa vaheuks, pee-

algas suurmarsiga orkestri saatel,
millest osa võttis 52 rahvuse liik
meid rahvusriides. Eestlaste saabu
mist tervitas surn- aplaus. Ka iga esi
nemise järele oli tugev aplaus ningv
publik oli vaimustatud heast ja vär
viküllasest eestlaste esinemisest.
Taaskordselt on Ferd, Rikka oma
rahvatantsu rühmaga andnud hea
panuse eestluse välisvõitlusele. Pilli
meheks oli Leo Kiin.

MAIPIDU
toimus seekord kohaliku skautluse
sõprade seltsi üritusena. Oli koos
tatud hea kava ning kaunilt deko
reeritud saalidesse kogunes ligemale
150 pidulist, küll noori ja vanemaid
skautluse sõpru. Hästi esitatud kava
tõstis tuju järjest kõrgemale ja kui
veel kohaliku keskkooli band hakkas
mängima tantsumuusikat, tõusis
hoog haritippu.

Kava osas esitas U. Kärner loo
linnalapsest maal, Nina Rayevska j Kell 3 p.L on aktus Eesti Majas,
balletikooli Õpilased esitasid hästi ja j nevad täienduskooli õpilased.

tud loenguid. Uues tegevuskavas on
kohaliku hospitali ehitussummade-
kogumise abistamine, "S. ,H. Green-
stampide” kogumine Eesti Maja kau
nistamiseks. Vastavad annetused
suunata kas isiklikult või kirjateeL
esinaise Vaike Kiini kätte, annetada
võidakse terveid raamatuid või ka.
marke vähemas koguses, Naisringi.
aastapäeva kavatsetakse piduliku .
perekonnaõhtuga tähistada 24. mail
kell 7.30 p. L Eesti Majas, korralda- ;
da loenguid kodunduses, lilledega si-
sekaunistamist jt. Juhatusse valiti
senised liikmed tagasi. Seega kuju-,,
nes uus juhatus: Vaike Kiin -—..esi-,
naine, Dorothea Simonson —■ abi,:
laekur — Aino Piirsalu, sekretär —
Linda Lange ja Elli Labidas.

EMADEPÄEVA JUMALATEENISTUS
toimub pühapäeval, 11. mail alguse
ga kell 1 päeval, EELK Pühavaimu ,
kirikus. Jutlustab õp. R. Heinaru.

Saatke US DOLLAR .
KINKETÕEND kaupade
Stubs uutes dollar-poodides. |
Selle teenindamise eest ei 1

ole tasu. Nõudke meie tasu-1
te hinnakir ja tööriistade, riie-l
tusmaterjafide ja toitainete ?
kohta.

GRAMEBCY

Hfiliza Korjuse päritolust
. Miks lauljatar ei taha midagi teada Eestist

Avaldasime eelmises lehes sopran Müiza Korjcse raSnedzheri kumma
lise seletuse tema päritolu küsimuses. “Eesti Paevulcht^ toob selle kohta
nüüd lähemaid andmeid, märkides, et Müiza on tegehkxdt eesti Ja poola

jpäritohi» olles sündimid 1909. a* Varssavis.
maga Saksamaale, Ta esines 1933—|
1934 Magdeburgi ooperis ja järgmi
sel hooajal Berliini ooperis, vamoses
isegi koos Beniamino Gigliga. At^
vastused olid küllaltki-soojad- Sak
samaa perioodil erines ta kemissrta-;
dega Tallinnas ja Tartus ning Eesti
Ringhäälingus,

1935 kuulis teda Berliinis aks Hol
lywoodi nimitegelane ja kutsus ta
esinema MGM suurfilmis Straussi
elust “Suur valss". Snn anti talla
kandev osa ja see tegi MrRaa» korra-
ga ülemaailmseks kira&isdfcs. " t

Olles veel ikka pettunud jaheda.-;
võitu kohtlemise pärast Eestis, ei
tahtnud ta enam aasa eesti p&ifolu
mainida. Nii kirjutasid ajakfoed te-
.mast kui poola, saksa jarieiegi norr*.
lauljatarist- Järgmistes Shxririfs Mt-

Miliza isa, pärastine eesti kolonel,
viihis 1909. a. tsaariarmee ohvitse-
rina Poolas, kus ta abiellus poolata
riga. 1920. a. asus perekond Tallin
na- Noor Müiza kasvas üles muusi
kalises Õhkkonnas, kuna isa ja ema
alati musitseerisid kodus: isa znangis
viiulit ja ema laulis. Ka Müiza hak
kas juba noorelt laulma. Tema tol-
leaja lemmikpala oli “Öm ööbik, ku
hu tõttad sa?”

Hiljem Müiza hakkas Eestis juba
andma iseseisvaid kontserte- Arvus
tused olid lootustandvad, kuid ta ei
saavutanud siiski erilist tähelepanu.
Ta tahtis pääseda ooperisse, enx teat
ritegelased ei tundnud tema vastu
huvi kuigi ta omas peale üusa hääle

f Asrrt I j kk ilusa, välimuse. See cdi üheks
t -j e tr oo CT xjCTir va&v f Ip^juseks, miks ta Eestis pettus.

YORK.S Müiza abiellus oma isa teise wti-
teL MU 9-0598 | ! poja, ^kslase Guno Fõls«äiiget (õp-.
n- '— --iiirinr—■■ilm* ; Taümna ReaalkodSs) sõitis te-

sellena praegugi Kuni viimase ajani
on ta laulnud heliplaatidele ja need
on. küllaltki nõuetavad. Ameerika
heliplaadiärides võib sageli näha eri-
lahtrit Müiza-'Korjuse plaatidega-'

Lõppeks veel paar pala Mil ira Kor
jusest. Pianist Vladimir Padva, kes
asus -vabariigi ajal Ameerikasse, kir-;
jutas kord “Meie Tees” (ta ei olnud
siiS veel New: Yorgi eesti soost pu-;
naste. poole ;üle läinud), Itmfe ta
erines Eestis koos Milizaga. Padva
teenis tollal'Nõmmel pkmeerpataljo»
nis. Ühel päeval tegi kok, Korjus kor-1
ralduse, et Padva saadaks klaveril
tema tütart, kes esineb Sõdurite Ko
dus sõjaväe kontserdiL: Müizal oh
see esimene esinemine, kuid ta oli
juba siis jätnud mulje, et temast
saab kord hiügav koloratuursopran:
Hiljem Padva kohtus lauljatariga
Hollywoodis, kus musitseerisid koos
n.0. kodustel kontsertidel Müiza lä
vis tollal Joan Crawfordl Ro
bert. Tajdori jt. tuntud. staaridega.
Padva 1 ütleb, et MiEza. oq saanud
moal.ajal ka Estoniast kutseid esi-

toBe ainsagi fihn^pa Mihsa
maailmastaariks zting to<ii tnmakael huvitanud.

neaniseks, kuid riis oli ta juba ^heks^
liza ezx&m edu ei saavmansaL -Kcddlmuntumid ^ Saksamaal jja võibolla:

kitsamad . Eesti olud teda enam

Vabariigi ajal, kui Müiza hakkas
jubä.salgama oma eesti päritedü, ü-v

ka meie ajalehtedes mõnikord
vastupisteid. Ühe Tallinna lehe joo-.
neaiusea. kirjutati nimede eestista- -
mise ajajärgul, et eestistajad on jät-r
nud Miliza silmapaari vahele, ja see-,
pärast tal ongi nüüd end kerge muu
laseks tunnistada. Eestistamisel '
oleks tulnud ainult tema nimi no-':
deralseerida,- sest keegi ei räägi
enam miilits, ^vaid öeldakse politseL
Nmg korjuse asemel on ammugi so
bivam. sõna—- laip. -Nii et kohati 1
olid kibedused vastastikused»;. ■ ‘

Mõnel pool välisajakirjanduses on :
margitud, et fiimls ‘.‘Smir valss” oli ^
Miliza. Korjusel peaosa. Tõeliselt oli;
selles naispeaosaliseks toHeaja suur-,'
täht Luise Rainer, kelle kõrval agai
ka Miliza] oli suur ja kandev osa.-
Kui nüüd Miliza salgab oma eesti pä- -
ritolu. ja Idnmtavat isegi, et ta ei;
oska eesti keelt, riis tõendab vastu
pidist üks tema antögraJeentuul foto ,
T939. e 'Tlahvaleh^”, kuhu MUiza-
oma. käekirjaga on kirjutartud: "Mr-’
nu armsatelfi kodnmaaiasteie pari.-'
maid tervituri — Korjus*” ^
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Kuidas toimus Eesti
anneksioon?

Eesli koolipoiss ajas küsimustega venelase kotti
Ameerika keskkoolides on kombeks anda eriti lõpuklassi õpilaskonnale

koe omavalitsuslikke või ka rahvusvaheliste organisatsioonide organite
ülesandeid, et arendada neis nii pqliitilist mõtlemist kui ka süvenemist!
<sna maa ja kogu maailma probleemidesse. Taoliste ürituste raames andis
MlUbume High School Long Islandil oma 220-hsele lõpuklassi õpilasperele
ülesande astuda UN-I kohustusisse. Selle lahendamiseks loodi Õpilasperest
kõik selle rahvusvahelise org-i organid, kõikide nõukogudega ja liikmes
riikide delegatsioonidega.

mustest, et USA laevad ja lennukid,,
nagu Pueblo ja U2, olevat harilikult
teiste maade territoriaalsete alade
piirides.

Ootamatusena KosIjBkovile tuli j
aga Erie Suubergi küsimus Balti rii
kide annekteerimise küsimuses. Pä
ritav püüdis väita, et need maad,
ühinenud N. Venega vabatahtlikult.
1— Kas niisama vabatahtlikult na
gu Prantsuse Viohy valitsus saks
lastega? pärinud E. Suuberg edasi.'
Venelane ei oodanud nii asjatund

likku pärimist ja ärritunud ilmselt..
Ta käest libisenud siis põrandale üks. j
märkustega paberileht, millist E. |
Suuberg ruttas üles tõstma. Kosljä-
kov tõukanud aga noormehe ägedalt
kõrvale, ilmselt kartes, et viimane j
võib näha ta märkusi. . . E. ,Suuher- j
gi küsimused puudutasid veel Balti
riikide iseseisvumist 1918 jne. Igal
juhul tuli sellest sõnalahingust E.
Suuberg välja võitjana.

Eeltoodu on näide sellest, kui häs-
i vanemad võivad informeerida noo-
i maailmapoliitikas juhtunust.

Käesoleval nädalal selgus, et
Eric Suuberg osutus oma kooli üle-
kahesajalisest Iõpetajateperest esi
meseks lõpetajaks, olles saavuta
nud õppeainete keskmiseks hinnan
guks 95%.
Temal tuleb valedictorian’ina pi

dada lõpetajate esindajana kõne
.õppaktusel. Ta jatkab tuleval sügi
sel õpinguid insenerialal MIT-s. E.
Suuberg kuulub oma koolis mate
maatika klubisse ja selle ajakirja
toimetusse kaastoimetajana, mate
maatikute tiimi, maleklübisse, ön
valitud ‘'Honor Society” liikmeks,
kuulub “Science” klubisse, poliitilis
te teaduste klubisse, orkestrisse jne.

Märgitud koolis õpib ainsa eestla
sena kauaaegsete väliseestlaste, me
rekapten M. Suubergi ja tema abi
kaasa Aino vanem poeg Eric, kellele
langes kuulumine Nigeeria delegatsi
ooni. Selle koosseisus tõstis ta üles
ka Balti vabariikidele nende õiguste
ja vabaduse taastamise küsimuse,
koostades sellekohase resolutsiooni,
nõuetega Vene okupatsiooni alt va
banemiseks. Resolutsioon oli nii hea,
et seda võis lugeda päris kogemus
tega poliitiku omaks. Eric Suubergi
.Nigeeria delegatsioon avaldas seisu-
,koha Balti probleemides üleskutsena
! ka kooli UN-i bülletäänis.'

UN-i küsimuste ulatusliku arutlu
se puhul kutsuti kooli esinema N.
•Vene UN-i missiooni liige. Kutse võe
ti vastu ja kohale saabus N. Vene
UN-i delegatsiooni 2. sekretär J.
Kosljäkov. Ta esines kõnega, selgi
tades Vene seisukohti, eriti Lähis-
Ida küsimuses. Kõneleja märkis ka,
et N. Vene toetab nukleaarse sõja
vältimiseks desarmeerimise läbivii
mist, milline olevat üpris keeruline.
N. Vene soovivat samm-saramulist
nukleaarse relvastuse produktsiooni
vähendamist. Temale esitatud küsi
mustega võeti üles ka Tshehhi Dub-
eeki kõrvaldamise küsimus. Kosljä
kov seletanud, et USA ajakirjandus
puhunud kogu selle probleemi liialt'1
üles! Dubceki kõrvaldamist püüdis
venelane igati pehmendada, märki
des, et ta olevat ikkagi presiidiumi,
liige edasi jne. ja et tema ebaõnnes
tumised seisn.id selles, et ta polevat
kullalt arvestanud antisotsialistlike
.jõudude poolt tekitatud ohuga. See-
:ga sama kulunud Kremli jutt. P-
.Korea küsimuses tuli Kosljäkov väl
ja valega, et ta teadvat Vene koger-

Üritusi eest! keskustes
Lakewood austab

kangelasi II maailma
sõjast

17. mail tähistatakse kodupinna
kaitse lahingu te 25. aastapäeva
Asja mõõdus 25 a., kui u.eie sõ

jamehed Eesti väeosade koosseisus
rasketes tõrjelahingutes lõid tagasi
Vene punaväe masside sissetungid

eesti piiridesse. jMeie ei ole unustanud meie kan-,
gclaslikke võitlejaid. Nendele tänu ja
.austuse avaldamiseks toimub 17.'
■•mall kl. 8 õht. Lakewoodi Eesti Ma-;!
■jas kodupinna kaitselahingute males-,
tamise õhtu aktuse ja seltskondlise!
koosviibimisega. Sõnavõttudega esi
nevad -ksv. K Koppel — avasõna,1
“ksv, õp. R. Reinaru — palvus ja lan--
'genute mälestamine, ksv. A Karema;
■— ülevaade kodupinna kaitselahin-,
■-gutesfe, ksv. H. Ets — lõppsõna. Näi-:
«tekunstnik Leida Lepik esitab kat-:
kandi A. Kase “Unustatud sugupõl
vest”.
■ Aktusele järgneb koosviibimine,-
kus rindemehed esinevad sodurilau-

- Audega ksv. H. Eimoja juhtimisel.1
! -Meeleolu- ja tantsumuusika eest
‘hoolitseb ksv. W. Kärp- Toitlustamist
juhib ksv. A. Winkel pr-de A. Kop-
■pv)[ ja S. Ramm j ala kaasabil. ^ !

1 1 Palume kõiki rindemehi. kaasvõit
lejaid, veterane ja kaasmaalasi ning
noarperet laupäeval, 17. mad kL 8 õ,
SLskewoodi Eesti Majja, et tänu ja
■custuse avaldamiseks vapratele 3a-

'■ -Tvirignlrnngftlflgtgle- “Rahvus. k£5 ö
.austa oma kangelasi, ei pälvi vaba-

.*lusti7 ii
Koosviibimisel antakse informstsi-r

ooni kangelaste mälestussamba püš-
.eiramise eeltöödest Lakewoodi-

Korraldamiskülude katteks pääs.
täisealistel $1, gaididel, skautidel ja-
rahvariietes noortel Sissepääs-vshäi:

iKaasvõitleja5, soovitav tulla vormi-:
rhetases. .?

Lakewoodi Eesti VÄfejite !
Ühingu jnhatns ;

E. Lenduri

Kõiki kaasõpilasi USA-s, kes oma;
panusega meie ühist algatust toeta
sid, palume vastu võtta siiras tänu,

E.L.G. õpilaste esindajad
Torontos

Ants Orase loeng
eesti luulest Yale ülikoolis
Yale ülikooli poolt korraldatava

.eesti loengute sarja raames toimub
kolmapäeval, 14. mail Hall of Gra
duate Studies, Room 211 (320 York
St. New Haven), Id. 8 õht. Ants
Orase loeng teemal; Gustav Suits ja
Euroopa sümbolism.

A. Oras, kes töötab praegu Florida
ülikooli inglise kirjanduse korralise',
professorina, on kirjutanud kordu
valt G. Suitsust nii eesti kui ka ing
lise keelses ajakirjanduses, kuid see
kord vaatleb ta G. Suitsu loomingut
prantsuse, saksa, inglise ja vene
sümbolistide koolkonna perspektiivis
kui üht Euroopa modernse luule juh-f
tivat kuju.

Loengu raames esitatakse .Gustav
Suitsu luulet Ants Orase tõlkes. :

Sissejuhatavad sõnad ütleb prof.
Martin Price, inglise kirjanduse ka
teedri juhataja Yale ülikoolis.

Seniseist loenguist on osa võtnud'
kuni paarkümmend noorema gene
ratsiooni akadeemilisse perre kuulu-,
vaid isikuid, kes elunevad neljas osa
riigis.

EMADEPÄEV
PHILADELPHIAS

Pühap^ li. mail koguneb Philadel
phia ja ümbruse eestlaskond tradit
siooniliseks emadepäeva pühitsemi
seks . St.. Markuse kirikusse, kus pa
lust jumalateenistust äinevad Wil-
Tflingtoni ja Philadelphia noored ko
guduse seltskondlikes raames-vasta*;
va kavaga.

Kavas .on. lastekoori ettekandeid/
d^klaTnatfliGone, klaveripalasid ; ja
rahvatantse. Jumalateenistuse algus
teil 1.15 pd.

Tänavu kevadel valmib sild i meerika ja Soo
me vahel, millist FINNAIR on plaanitsenud juba
mitmeid aastaid. Selle silla moodustab lennu
ühendus New Yorgi ja Helsingi vahel, mis algab
35. mail. Nimetatud päeval tõuseb-sini-valge^vär
videga FINNAIR’i Douglas BC-8 Super Jet esi
mest korda New Yorgi Kenned ^lennuväljalt
õhku’suunaga Soome.

Mõnelgi teist on Euroopas reisides olnud või
malus tutvuda hõimurahva lennuliini FINNAIR’i
ja nende vägagi lahke ning kodumaise teenistu
sega. Nüüd avaneb teil võimalus nautida soom
laste külalislahket teenistust juba järgmisel puh-
kusreisU New Yorgist Euroopasse.

FINNAIR lendab New Yorgist iga päev, välja
arvatud pühapäeviti. Esimene peatus on Amster
dam — värav Euroopasse -— kust avanevad teed
kõikjale mujale Euroopas. Teise peatusena on
Kopenhaagen — värav Skandinaaviasse — ja
kolmas on muidugi Helsingi, meile kõigile tuttav
ja -lähedane hõimuvendade map.

Kui palju maksab lend Soome? Hinnad olene*
vad kõik sellest, kuidas ja millal soovite reisida
— kas esimeses klassis või turištklassis, omaette
või grupis, -kesksuvel või kevade). Võime siiski
mainida, et odavaim edasi-tagasi lennu hind New
Yorgist on $378.

FINNAIR’i müfigikontorid on teie teenistuses järgmistes linnades:

NEW YORK — (Peakontor) 1Ö Kast 40th Ste, New York, N. Y Tel: 6S9-9300
(Müügikcntor) 580 Fifth Avenue, New York, N. Y 889-7070

BOSTON — 20 "Providence Street, Boston, Mass, 02116 Tel.: 482-4952
CHICAGO — 37 South Wabash Avenue, Chicago, 111. 60603 ,, 332-7360
DETROIT — 1249 Washington Blvd., Detroit, Mich. 48226 962-7489
LOS ANGELES — 510 West 6th Str., Los Angeles, Calif „ 623-7141
PHILADELPHIA — 1601 Walnut Street, Philadelphia, Pa „ 561-37S0
SAN FRANCISCO — 323 Geary Street, San Francisco, Calif it 433-1530

TORONTO — 8 King Street East, Toronto, Ontario, Canada 362-1511:
WASHINGTON, D.C. — 1001 Connecticut Ave., N.W. Washington, D.C 656-83S3

\5u1lfind it on
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pride of soandlnavia

neljapäev, reede ja laupäev 2—10
p,l. Pikemad lahtiolekuajad on mõel
dud ja võimaldatud meie kunstipub
liku rahuldamiseks nn lähedalt kui
kaugelt ja kunstnikkond loodab, et
rahvas teas kevadises Torontos tee
kunstinäituselegi leiaks.

EKKT juhatus
LOS ÄNGELESE EESTI

täienduskooli
korraldusel toimub emadepäeva ak-
tus r-puhapSeval, 1L-.jbbI keS 3 p. 1.
Kavas oq vfiinmKk oäa ja Salme
Hfexeži:pooft loodudpobihk ‘Kevad
kontsert emale”. Sansa^caraik tuleb
esitamisele Isstepeol lääneranniku
Bõwti Päevadel Vaacosveris. Järgneb
kohvilaud lastevanemate kurraldu-

JseLEKKT EELTEADE A
Eesti .Kunstnike Kixindis TwoatoS; . Kooli lõpuukttts teietab pSäuspäe-
l jijuiln ml |. r^ ^ A Inin.. . 'Jnl S. jminil keil Ü. 1- Khsus • tm

jlnf lahkunud kooiiõe Retate Jo ilinüüimi korraldamisega. mis toimub j üttuknndeid jakdivuaor..
hauaStvi avkumaff tMÄulf1 lau-,25. muist toini. 1. joanfei teeiii li? ] . l461«naii sündi» icoo tkümivaii

■jjti i«1,17.^näüitöalfcotBn5u ’^oA’l,liiku naiustesaüs. iöitus on avaimt!Süsti Majas ja Oc ^
Bumuaia! Yongo St. Torontos. ;jpuh&päeviti 2—10 p.L, samuti kvü1 j toa Angtte* BBa

Eesti väljapanekud skautide
maailmanäituse! Philadelphias

Meie noortele ja noortesõpradele tuntud USA skautluse Breyer-treenin g-
laagri 25-a. juubelipäevad Philadelphia külje all 1.—4. maini õnnestusid
nii sisult kui ka ilmastiku poolest. Neljal päeval läbis mitu tuhat külastajat,
nende hiilgas ka e^tlasi FTidadelphiast ja mujalt,

üheaegselt kolmes hoones aset Hilleõnrfilt,, vdiinasfelt Taanist, kus
leidnud ajaloolise, tegevuse, treenin-
güala ja inaailmäškautluse ning mar-
ginäitused koos valguspiltidega köit
sid külastajate huvi jä tähelepanu.

ta praegu viibib. Tervituse ja. tiinu--
kirja õli saatnüd^kä Eesti Skäudišöp-
rade Iüt Lakewoodist, mihe risü
Mr. Privette teatavaks tegi. Omn i

Samaaegselt teostusid väljakuil kolm j na võtus selpuhul ja paaril kwful
treeninglaagrit skaudijuhtidele, pio- j hiljem.-rõhutas p^äžkäut kh eestiasto
neeriala nädalalõpp sildade, tornide, ■ osa Breyeris, eriti.1 H.-MifcheJBOpi :"
lÜüsiiiSe-treeninguraja. mudehaagri.
telgitüüpide ja Yälisoskuste esi tarni-

Ametlikul vastuvõtu lõunasöögil

tema .perekonna: kestvat tõõd nii
laagri kui kä programmi väljaare»-;,
damisel. : MianilmiCTLrfmdihfiitaytl töT-
kasid silma ka eesti skaUdi^-ma rüa- ’

omasse kuulsa John Wiurumakcr'i j^ siaudj,'..j-a gaidimärgid, msti
iluftia maa-alal luges Philadelphia i t_ i t -i - i*i

peaakaut H. M. Privetta «te ‘terVi- Wal^p.-toma suurel maailmakaardü
•ased lady Badtn-POTTcliilt, koi. J. j tähistas Kesti asukohta susi K»n
Wiison'ilt, R. T. Luad'Gl ja VtiUiafc: äkaüdiuiäi‘k koe^ eesti lügivapiga.
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Minnesota Eesti Maja
töötab hästi

Peakoosolek ara tas tegevuskava ja ka seltsiga ühmemu»
küsimust

Folorcportua/hi A. Waldmnni juuhrlisünnipäevalt N. Y. Eesti Majas. Istuvad luua taga vasakult: praost R.
Kivirnrmn. Sinaida Kspenhnum, dr. E. Kirsimägi, E. V. esindaja USA-s E. Jaakson, juubilar August Waldman,
Eugenia Raudsepp, Harald Raudsepp, ERKÜ esimees H. Leesment ja praost A. Hinuo, Eos vasakult: Endla Saar,

P, Saar ja Ada Pärlin. Foto Jüri Eäftgo

Kooli taaipidei lew Yorgis
NY EHS Täienduskooli traditsiooniline kevadpidu peeti pühapäeval, 20*

aprilliL Juba enne kella 12 oli kogunenud hulk õnneproovijaid loosiratta
ümber, oodates selle avamist. Võitude kvaliteet oli sel aastal märksa pa
rem võrreldes eelmiste aastatega. Teiste asjade seas paistis eriti silma A.
Puströmi annetatud õlirnaaL Loterii korraldamine ja läbiviimine oli Niina
Kankori kätes, keda abistasid Kiira Joonas, Tiiu Vaher ja Jaan Künnapas.

O/ü. Minnesota Eesti Maja oasta-
peakoosolek toimus 13- apr. Juhatas
E. Aru, protokollis H. Lutsep. Kohal
oli ning esitatud volituste kaudu 61
liiget. Tegevusaruandest selgus, et
hoonete juures on läbiviidud ulatus
likke uuendusi ja korrastamist nii
väliselt kui ka siseremondi osas. Ees
ti Maja korraldas aastas S pidu. Pal
jukordselt on Eesti Maja ruume ka
sutanud, teised organisatsioonid ja
grupeeringud üüri alusel. O/Ü-I on
praegu 152 liiget ja fondida-kassa,
kinnisvarade, sisustuste ja krundi
koguväärtus $i)2,2G8.

Rahalises aruandes on suuremate
tuludena äride ja korterite üür
$14.000. Samane summa on laeku
nud bingomängude korraldamisest.
Üüridest saadi $1400, pidudest $850,
karastavate jookide müügist $470 ja
liikmete poolt tagasi annetatud osa
tähtede r/o % $367. Kuludest on suu
remad obligatsioonide mahamaksud
$8300, maksud $3200, bingomängu
kulud ja palgad $6300, küttekulu
$2700, korrashoid $1800, kindlustu
sed $1100 ja remont ning uuendu
sed $5100.

Esitatud aruanne tasakaalus
$38.354 võeti vastu ühehäälselt, sa
muti ka 1969/70 a. eelarve, mis ta
sakaalustatud $35.875. Tegevuskava
osas oli sõnavõtte sõnastuse kohta,
kus oli märgitud, et see on koosta
tud peamiselt O/Ü majandamise kü
simuste lahendamiseks, jättes kõik
muu Minnesota Eesti Seltsi hooleks,
eeldusel, et selts tegevust jätkab.
Täiendavate seletuste järele selgus,
et küsimus tuleb veel käsitlemisele
ja otsustamisele kui selgub, kas selts
seniselt tegevust jätkab või ühine
takse Eesti Majaga, nii nagu selles
otsuseid tehti seltsi peakoosolekul.

O/ü Minnesota Eesti Maja nõuk.
ja juhatusse valiti: esimees E. Pris-
kar (end.), abiesimees O. Lepisk,
laekur H. Pilli (end. J, sekretär 0.
Levand, abisekretär H. Kuisk, maja
vanem T. Tammearu (end.), H. Te
der — ehitus-elektriala, V. Liivik —
ehitus- ja remonttööde juhataja, E.
Kuik —1- informatsioon ja H. Jaska
— varahoidja ning rev. komisjoni
— J. Voll, E. Aru ja P. Juhansoo.

Minnesota üliõpilaste toetus
fond algab tood

• Algatatud küsimuste all võeti jäl
le üles E. V. aastapäeva aktuse kü
simus. Sõnavõtte kommenteerides

ütles O/Ü esimees E. Priskar, et sel
le ärajäämist tuleb nentida kui ka
hetsetavat tõika, mis võis osalt olla
seoses ka organisatsioonide vahelise
kontakti seisukorraga. Kõne all oli
ka a_ eest algatatud üliõpilaste toe
tusfondi stipendiumite küsimus. See
näib teostuvat lähemal ajal. kuna
on toimunud fondi annetanud orga
nisatsioonide ja isikute koosolek, kus
moodustatud, fondi juhatus koossei
sus dr. O. Millert, T. Tammearu ja
H. Lutsep. Raha on fondis $600, mi
da hooldab O/Ü Eesti Maja. Fondi
nimeks on “Minnesota Eesti Üliõpi
laste Toetusfond”. Juhatusel on üles
andeks välja kuulutada stipendiumi
te saamise võimalus ja leida kandi
daadid. Stipendiumid antakse eesti
üliõpilastele, kes austavad oma rah-
vulikku päritolu ja kultuuripära,
neil sellega võimaldades haridust
jätkata kultuurimiljöös, mis sarna
ne Eestiga. Eelistada võidakse neid,
kes õpivad aladel, mis seoses eesti
rahvuskultuuri, ajaloo ja kirjanduse
ga, eriti, kes huvi osutanud eestluse
säilitamisele Minnesotas.

Uuel tegevusaastal on O/Ü Minne
sota Eesti Majal kavas ruumide si-
seuuenduste jätkamine ja arendami
ne. Dekoratiivse kujundamise osas
on nõuandjana abiks olnud raken-
duskunstnik Vaike Radamus.

Äsjavalitud nõukogu otsustas pai
gutada majja ka Eesti rahvuslike te
gelaste pilte. Maja on majanduslikult
kindlal jalal, majandamine on kul
genud kavade kohaselt ja tulud isegi
pidevalt kasvanud. See võimaldab
maja pideva uuendamise ja täienda
mine. Jooksvateks kuludeks on
O/O-l sularaha kassas olnud üle
$2300.

WASHINGTONI EESTI
SELTSI

peakoosolekul 27. aprillil valiti seni
ne juhatus ja revisjonikomisjon en
dises koosseisus tagasi. Juhatusse
kuuluvad: esimehena dr. Leo Kuus,
abiesimehena ja laekurina Jaan
Toots, sekretärina dr. Rein Silber-
berg ja ametita liikmetena arhitekt
Madis Valge, Feliks Tamm, H. Kles- ;
ment ja I. Grabbi. Revisjonikomis
joni kuuluvad Uno Teemant, Jaan
Kurgvel ja Maia Paabo.

Koosolekule järgnes Washingtoni
Eesti Seltsi poolt korraldatud filmi
õhtu. Insener Kalju Meri esitas Eesti

Eeskava algas kooli abijuhataja
Anita Pallopi tervitusega, millele
järgnes lasteaia esinemine. Lauldi
kolm laulu: “Päike paistab”, “Kiisu-
ke läks kõndima” ja “Mu koduke on
tilluke”. Solistidena esinesid Eero
Vaitkus, kes laulis “Soojalt paistab
päikene” ja Andres Savi lauluga
“Tiiu talutütrekene”. Lasteaia esine
mist juhatasid Tiia Ling, Rita Illi-
son ja Shirley Kangur. Järgnes
“Rapsody in Blue” klaveril Toomas
Pajusi ettekandel. I ja II klass esita
sid rahvatantsu “õige ja vasemba”
ja Liina Keerd ja Tiina Loite tantsi
sid “Jooksupolka”. Mõlemaid tantse
saatis akordionil Kaie Põhi, Tiiu Kütt
deklameeris Koidula “Jutt”, mille jä
rele 3., 4. ja 5. klassi koor esitas
kaks laulu: “Leelo” ja “Eesti lipp”.
Heidi Männik esitas klaveril “The
Singing Fountain” ja Lembit Kütt
luges katke Latsu “Kevadest”.

Koolijuhataja Ed. Kärner tervitas
kohalviibivat endist koolijuhatajat

Filmikeskuse poolt lühifilme kodu
maalt ja eestlaste üritustest Kana
das ning Ameerika Ühendriikides.

Leo Ruumetit ja soovis kõigile head
peotuju. Sinke Truumees esitas kaks
klaveripala: “Picnic Days” ja “Jig-
ler”. Ed. Kärneri koostatud humo-
reskse “Moodsad majateenijad” esi
tasid Tiina Karm, Liina Keerd, Tiina
Loite ja Tiia Sepp, kõik riietatud hi
pideks. Kalju Kaik esitas akordionil
“Doonau lained” ja “Kalle Kusta”,
1. ja 2. klassi koor laulis “Vaine ke
na kohakene” ja “Kord mõtetes is
tus”, Virve Jõks deklameeris “Ke
vade” mille Elo Noormets interpre
teeris tantsuna. Lõppnumbrina oli
duett Kaie ja Maie Põhjalt “Kiisu-
ke”, mida kitarril saatis Kaie Põhi.

Koore juhatas lauluõpetaja Hilda
Ghano Kaie Põhja klaverisaatel. Tea
dustajana ja humoresksete vahel-
märkustega esines Anita Pallop. Hää-
lekõvendajä ja mikrofoni eest hoolit
ses Urmas Kärner.

Esinemised viidi läbi hoogsalt ja
viperusteta. Rambi-palavikku. meie
nooremas generatsioonis ei tunta, se
da demonstreeris tabavalt väike
Andres Savi lasteaiast, kes võttis
mikrofonivarrest kinni, vaatas õpe
taja poole ja küsis: “Kas ma nüüd
pean laulma?”

Väärtuslikuks kingiks tähtpäeva
del, leeripäevadel jne. on malest us-
album

See suurformaadiline luksusköites
mälestusalhum sisaldab peale teksti
ka rikkaliku pildiosa, kus on palju
seni avaldamata suure ajaloolise
väärtusega ülesvõtteid, nagu külas
käik Rootsi kuningale jpm.
Mälestusalbumi hind koos postikulu
dega on $6.25. Tellida VES talitusest.

Esinejatele, tegelastele ja õpetaja
tele oli Lastevanemate Komitee poolt
korraldatud kohvilaud maitsvate
kookide ja võileibadega Lya Kivi pe
renaiseks olles, keda aitasid Elvy
Kaik ja Helmi Meigo.

Vennasrahva juures
filmimas

Theodor Luts
xn

“Finlandia,” kordas nooruk ja jäi
hetkeks vait. Nähtavasti tuli talle
meelde Soome kuulus Talvesõda ja
võibolla oli ka tema ise üks neist
paljudest itaalia noortest, kes olid
soovi avaldanud Soome sõdima

:minna.
Siis pöördus ta oma kaaslaste poo

de ja hõikas: “Amici della Finlandia!
Viva a Finlandia!”

“Viva a Finlandiaf’ karjus läbisegi
j äke ja ikka jälie see paarisajane
rahvahulk, vehkides meile tervitu
seks kätega. Ka meie lehvitasime
vastu ja katsusime, et minema saime.

Vahejuhtum oli siiski meie tuju
rikkunud ja kui hotellis teada saime,
et näitus on esialgu suletud, otsus
tasime kohe Rooma tagasi sõita.

Ajad. muutusid järjest ärevamaks
ja dr. Leppik soovitas meS teele asu
da. Meiega kaasa pidi sõitma ka
proua Taiven, kelle abikaasa juba
mõni aeg tagasi oli kodumaale läi
nud.

Ja nii jõudis kätte päev, mil kolme
kesi teele asusime, jättes maha Roo
ma, hulga ilusaid mälestusi ja häid
sõpra.

Mõned nädalad hiljem astus Itaalia
sõtta — Saksa liitlasena.

Kui kiirelt üks l‘mn võib ranatuda.
oma olemuselt ja ilmelt, seda koge-,
rime Berliinis, kus proua Talveni
soovil ühe päeva peatusime. Oli hea
meel, kui rong liikuma ja
TBeid kodumaa poole yus.

Pr. TaJven sohis otse TeUmna, ku
na meie jäime Tartu. Sea) külašta-
tm om& tirn» ja venda. Oskarit ja
fhkki keegi seila ei wwrurm^ fron

dis ometi igaüks meist, et meie koh
tamine on viimane.

Ka Tallinn, ehkki näiliselt veel sa
ma, oli nüüd teine. Midagi rõhuvat
ja häirivat oli õhus, mida ei osanud
sõnades väljendada. Peatusime seal
mõned päevad ja kohtasime veel pal
ju häid sõpru ja tuttavaid. Viimase
õhtu veetsime perekond Talvenite
kodus.

Kui ülemistel lennukisse astusime,
mis meid pidi Soome viima, oli see
esimene kord, et nui naine kartis.
Tal olevat äraseletamata hirmutun
ne just nagu jälgiksid nägemata sil
mad meid, ütles ta. Leidsin, et ta
väide on lapsik, aga tõepoolest ei
möödunudki palju päevi, kui just
sama Aero-lennnk alla tulistati Et
reisijate nimekirjas ka keegi pr.
Luts oli, siis olid paljud meie soome-
sõbrad teda minu naiseks arvanud
ja avaldasid, mulle kaastunnet.

Seo lennukilugu mõjus kõigisse
rusuvalt ja mul ' oli päris heameel,
et kava töö mind ootas. Oli tarvis
kohe alata välisvõteiega kahele fil
mile.

Venelased sundisid reisilaeva
sõitma Paldiski

Ühel päeval telefoneeris meie
saatkonnanõunik Valter Kotsar. Ta
ütles, et peab Tallinna sõitma ja kui
mul seal midagi õiendada on, võib
ta seda. teha. Võtsin tänuga .ta ette
paneku vastu ja järgmisel hommikul
sõidutas mu naine , mead oma auto-,
ga sadamasse. Ehkki katsusime olla
lõbusad, lahkusime raske südamega
sõbrast ja lubasime talle ka tagasi
sõidul vastas olla.

Soome-Eesti vahelised laevad lii
kusid niisuguse täpsusega, et võis
julgelt ettenähtud ajaks sadama min
na, Seekord aga. ei tulnud laeva ja
selle kontoris teati vaid, et laev
enam-vähem õigel ajal oli Tallinnast;
väljunud. Nüüd olin ka mina närvi
line. Kogu öö telefoneerisin!© sada
masse ja alles - hommikupoole ööd
saime teada laeva saabumise aja.
Loomulikult olime juba varakult ko
hal ja meiega ühes oli ka saadik,
Varma, kes ootas sama laevaga oma
abikaasat.

Ehkki mitte ettenähtud ajal, tuli
laev lõpuks siiski ja juba eemalt
märkasime pr. Varmat ja V. Kutsa
rit reelingu ääres seisvat. Nähtavasti
tuli sama laevaga ka venelasi, sest
nende saatkonnast oli mitmeid sa-:
dainas, kes seisid Õige meie lähe
duses. Kui meie saadik oma abikaa
sat ja V. Kotsari tervitas, tähendas
üks venelastest: “Ne sushtshestvu-
jushtshie diplomatõ.” (Mitte-eksis-
teerivad diplomaadid). Ma ei usu,
et neil kavatsus oleks olnud seda
meile ette teatavaks teha, tõenäoli
ne oli, et nad lihtsalt ei teadnud, et
meie nende keelt valdame.

Nagu pärast seigas, oli laev naabri
ametivõimude nondel pidanud merel
kurssi muutma ja Paldiski sõitma,
kust mõned venelaste perekonnad
peale võeti.

Varsti jõudsid kohal? Itaaliast os
tetud filmid ja ka läbirääkimised
ühistöö kohta hakkasid võtma konk
reetsemat ilmet.

Sõda paiskab filmitöö segamini
Minu töö sh olevale filmide ■välis

võtted olid tehtud ja ka asevõtted
lõpetamisel ja lähemal ajal pidi fil
mi "TTõvartija väin" (Ainult öövaht)
esietendus idana,

SHb aga. astus sõda vahele ja pais
kas segi terve filmitööstuse ja .selle
kavatsused. Hulk näitlejaid mobili
seeriti ja. nooremaid kaameramehi

saadeti rindele sõjasündmusi filmi
ma. Mõne uue mängufilmiga alga
mine oleks olnud küllaltki keeruline
ja see asjaolu muutis olukorra tõsi
seks.

Siis tulin mõttele, et võiks teha
mõnda sõjalise sisuga filmi, sest kan
gelastegudest rindel ei olnud puudu.
Lähistseenid näitlejatega oleks või
nud minu arvates filmida rinde lä
heduses ja sisevõtted teha Helsingis
sttudiotes, nende filmimisel abiks
.võttes naisi ja alaealisi noormehi na
gu seda nüüd igal alal tehti, olles
kindel, et peastaap selleks lubab
tarvisminevad näitlejad puhkusele.

Koostasin üldjoontes käsikirja ja
esitasin siis oma mõtte SF-i dir.
Särkkäle. Kuid seekord ei kiitnud
dir. Särkkä minu ettepanekut heaks.
Ta leidis, et praeguses olukorras
oleks filmimine seotud liiga suure rii
sikoga. — Võiks juhtuda, et mõni
peanäitlejatest saab surma või haa
vata või stuudiosse või laboratooriu
mi kukub pomm. Ühesõnaga — ta
arvas paremaks vähe oodata ja -vaa
data. Olime ju alles sõja algul ja
keegi ei olnud veel harjunud pom
midega ega kõige muuga, mida sõda
enesega kaasa toob.

Aga ka sõja ajal peab elu edasi
minema. Neid mõtteid edasi tagasi
veeretades, olin tahtmatult ühte res
torani astunud. Märkasin uksel oma
sõpra, seebi- ja lõhnaõlide vabrikanti
- Juhannsoni. Ta silmad libisesid üle
restorani ja peatusid minul. Sel õh
tul oli mul eriti meeltmööda kohata
seda alati lõbusat härrasmeest. :

<rÜksi?” imestasin, kui ta mu
laua juurde astus.

“Ja, Eva sõitis maale ja nüüd tu
leb aega kasutada.”

Juhannsoni nõrkuseks olid alati
olnud ilusad tütarlapsed ja filminäit
lejad. Juba omal ajal oli ia toetanud
“Fennica-Filmi" noori ja ostnud nii
mõnelegi tütarlapsele- kasuka. Nn
polnud siis ka imei et meie jutt ka

nüüd varsti , filmile kaldus, Rääkisin
talle oma sõjafilmi ideed. Mu sõber
oli sellest vaimustatud ja leidis, et
niisugune film oleks praegu raha-
allik.

“Ja, — aga “SF” ei nõustu seda
tegema ja on üldse oma tegevuse
ajutiseks seisma pannud,” ütlesin.

“Hm, aga sa võiksid selle filmi ju
ise teha.”

“Mina!? Kuidas mina seda teen, ;
see vajab ju palju raha,” vastasin.

“Raha pärast ära muret tunne —
minu ärid lähevad hästi ja raha võid;
saada niipalju kui tahad. Sinul on :
hea nimi ja käsikiri, see on suur ka
pital ja kui tahad’ lööme uue firma
püsti. Mina olen sinu esimene osa
nik.”

Mulle tuli see niivõrd ootamata,
et ei osanud järsku midagi vastata.
Juhannson jatkas: “Aga sinu mureks :
jääb kõik muu krimpel,”

Asutame uue filmikompanii /
Olles juba vähe toibunud sellest r.

fantastilisest ettepanekust küsisin, .
kas ta vähemalt näitlejate valikul:
ei võiks mul abiks olla. Selle peale •-,
naeratas mu sõber kavalalt: ‘'Miks:
ei ja eriti mis puutub naisosalistes-
se.” Ta pani ette kohe järgmisel hom
mikul firma registreerida, aga nyria
tahtsin siiski veel enne selguseleJ
jõuda kaastööliste ja kõige muu suh- :/
tes. Leppisime kokku, et kohtame
järgmisel õhtul samas kohas, et snš
ka teisi tähtsaid probleeme arutada, r
Oli hilisöö kui restoranist väljusime/
ja lahkudes kinnitas ta veel: “JA pea /
meeles, — et asjad mis on minuga ;
räägitud —- on räägitud.” ;v

(Järgneb)'

OMA KINKEMURESII) lahrodftt*
kõige paremini ja otstarbekamalt
eesti ehis- ja tarbeesemete müügi-
lauas VES talituses.
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Hew Yorgi Eesti Haiskoor kontserdi ee!
trr1, “vahel). Naiskoor oma heliloojast koorijuhi Valdeko Lõim Trr -’T8

eesti naiskoori laulude paremiku. Kuna tauavu mimub rit.TT Zf
100 a. juubel, siis on ka Naiskoor oma kontserdikav» ,, ;i? ' jkult eesti naiskoorilauiuie. Kontserdikava püherdanud t-i.di-

Seekordse kontserdi kavasse
võetud meie tuntumate helimeistrite
töid, alates möödunud sajandiga ja
lõpetades pagulasloominguga. Nii on
kavas vanameistrid A. Kunüeid, C
Kreek, M. Härma, E. Võrk, M, .Saar,
ja T. Vettik. Osa laule, nagu M. Saa
re “Laulik” ja M, Härma “Enne ja
nüüd”, on viisistatud rahvaluule ja
“Kalevipoja” sõnadele. Samuti pole
aga unustatud meie pagulusloomin-
gut, koda esindavad H. Känd, S. Pur
re'ja V. Loigu-laulud. Esiettekandele
tuleb Valdeko Loigu “Üle vee”.

Kontserdi ettevalmistus, on olnud
pikk ja pingerikas. kuid selle saavu
tuseks on tüse ja sisurikas esinemi
ne, mis peaks igale kuulajale and
ma täieliku naudingu ja elamusrikka
õhtu.

Rahvalaule esitab kauaaegne koo
riliige Lydia Keerd, keda klaveril
saadab helikunstnik Malle Mägi.

Pääsmed on saadaval kooriliikme-
telt ja N. Y, Eesti majast. Pääsmete
hinnaks on $3 ja 2.50.

V^BA EESTI SÕNA

Naiskoori juhiks on teist aastat
Valdeko Loigu, kes on tuntud eest
laskonnas kõrge kvaliteediga muu
sikamehena. V. Loigu on sündinud
Tartus, kus pärast üldhariduse oma,
mist Tartu Poeglaste Reaalgümnaa
siumis astus 1930. a. ‘Vanemuise’
teatri stipendiaadina. Tartu Kõrgil
masse Muusikakooli. Õppis elul Rud
Jõksi lauluklassis, kust hiljem siiv
dus üle kompositsiooni alale E. Tn
bina klassi, õppides seal kuni 1944. a
kevadeni. Võttis osa II maailmasõ
jast ja sellest pääsenuna siirdus Sak-
samaaie^ Geislingeni. Samal ajal as
tus Riiklikku Kõrgemasse Muusika
kooli Stuttgardi, kus õppis kuni
1945. a. kevadeni kompositsiooni ja

TORONTO EESTI RAHVATANTSIJATE RÜHM
“Kungla” lavastab

HÖiSSA PULMAD
laupäeval, 24. mail 1969 kell 7.30 oht.

Fashion Industries Highschooii saalis New Yorgis, ;2b> West 1’1 Street

Pääsmed hinnaga 54 ja S3 müügil Eesti Majas J. Räägo juures.

Parim kink
Kõige väärtuslikum kink

teie omastele
EESTIS

KINKETÕENDID
(Gift Certificates)
TÄIELIKULT

GARANTEERITUD
iTeie omaksed võivad osta MIDA*
Lnad soovivad, KUNAS soovivadil
|ja nad SAAVAD PALJU ENA
lendile. Spetsiaalselt VNESIf^Q-l
gSÕLTOEGI DOLLARPOODIDESp
Bolevast suurest valikust saavad
jteie omaksed osta parimas kvali-j

iieedis imporditud Ameerika, Lää-
i-Euroopa ja ekspordikvaliteedis

nõukogude kaupa, nagu toitained,
■rõivastus, jalanõud, riiet, majapi-
damis tarbeid, tööriistu, TV apa-
aate, jääkappe, raadioid, mööb-

nootorrattaid, üldse Jcõike
nõeldavat. KJNKETÖENDITEGA

|ja ainult nendega ostavad teie
omaksed kõike SUURELT ALAN
DATUD HINDADEGA hindadega,

palju, palju madnlnTTiad
[kui tavaliselt maksvad hinnad.
Teie omaksed kinnitavad seda.

5ENDI miinimumiks
S$oÜ, kuld üle selle võite saata igas
summa. Kättesaamine nõuab 3---4|

ädalat.
ÜHTEGI KULU

Valdeko Loigu

dirigeerimist prof. Ph. Hohleri jt.
juures.

Oli Saksamaal Geislingeni Eesti
teatrikoori koormeister. Hiljem or
ganiseeris ja juhatas Sehwetzingenis
eesti sõjameestest vahiteenistuslas-
test koosnevat meeskoori “Eesti Iau-
kimehed”.

Asudes USA-sse pani aluse ja ju
hatas 1951—1953 eesti meeskoori
Ohios. Mõni aasta hiljem asutas ja
juhatas Clevelandi eesti segakoori.

Siirdunud elama Lakewoodi, pani
aluse ja juhatas Lakewoodi eesti se
gakoori. Hetkel juhatab ta peale

E. Naiskoori veel kolme koori
Lakewoodis (kaks saksa ja üks
ameerika koor).

Esimesed helitööd valmisid V. Loi
gul sõja-aastatel enne kodumaalt
lahkumist. Sealt peale on tema loo
minguline töö olnud viljakas ja te-

helindite arv ulatab sadadesse.
Suurvormidest tuleb esile tõsta kan
taat “MÕÕk varastatakse” Kalevipo
ja ainetel, mille esiettekanne oli
Geislingenis. Samuti pagulaskonnale
tuttavaks saanud skaudi laagrilau-
lud, näit. “Lakewoodi valge liiv”,
“Teraspoisid” ja “Koguja hüüd”, on
V. Loigu looming.

Tema heliloomingut on ka hinna*
tud ameeriklaste poolt. Üks tema pa
guluses loodud lauludest “Our Good
American Home” on saanud George
Washingtoni aumedali. Teine tema
poolt loodud helind “O. C. C. Vi
kings”, mille ta kirjutas Ocean Coun
ty College'ile, on tunnustatud selle,
kooli ametlikuks Alma Materii lau
luks.
Peale muu on ta pidevalt olnud üld-

kooride juhiks Idaranniku laulupäe-
vadel Lakewoodis, samuti naiskoori
de üldjuhiks IV E. Päevadel ja täna
vu Eesti üldlaulupidude 100 a. juu
belipidustuste!.

KES ÕNNISTATAKSE 18. MAIL LE
XINGTON AVE. KIRIKUS

Praost R. Kiviranna poolt õnnista
takse 18. mai leeripühal Lexington
Ave. kirikus järgmised noored: Ri
chard Ehala, kes võttis leerist osa
väljastpoolt New Yorki asuva õpila
sena; Doris ja Pia Käbin Long Islan
dilt, Alar Lipping Brooklynist, Kat
rin Loik Trentonist, N. J.; Toivo
Mans Long Islandilt, Armc-Mai Pleer
New Jerseyst, Lembit Andres Pust-
röm New Jerseyst, Waldo Reibus
Bronxist, Harold Skonberg Long Is
landilt, Henn Tarikas Manhattanilt,
Sirje ja Ahto Truuts New Jerseyst,
Peeter Unt Brooklynist, Linda Veri
Manhattanilt, Noorte konfirmatsioo-

piduhk jumalateenistus algab era
korraliselt kl. 2 (mitte kell 3).

Leeriõpilaste õnnistamine
Pauluse kirikus

Pühapäeval, enne nelipüha, s.o. 18.
mail peetaval jumalateenistusel õn
nistatakse New Yorgi Pauluse kogu
duse kirikus kaheksa noort. Leeri-
kursuse on lõpetanud Kersti Andres,
Riina Juhkam, Karin Kai Kollist, Ing
rid Mall Kollist, Kaja Epp Panning,
Hedi Ann Tammark, Andres Laurits
ja Martin Roots. On kujunenud juha
tavaks ,et viimane leeritund peetakse
õpetaja majas, kus asub ka kogudu
se kantselei. rSeekord toimub see lau
päeval, 10. mail algusega kell 3 p.l.

NEW YORGI PAULUSE KIRIK
Pühapäeval, 11. mail kell 3 p.L

emadepäeva jumalateenistus armu
lauaga. Teenib koguduse õpetaja. Ju
malateenistusele järgneb kiriku saa
lis päevakohane aktus noorte ette
kannetega. Kõne emadele peab Kaj"
Panning.

Pühapäeva], 18. mail kell 2 pi.
(erakordselt kell 2 p.l.) jumalatee
nistus armulauaga ja leeriõpilaste
õnnistamisega. Teenib koguduse õpe
taja.

Pühapäeval, 25. mail kell 3 p.l. ne^
lipüha jumalateenistus. Teenib ko
guduse õpetaja.

laltimores kias vägev meeste lasil
Baltimore Eesti Laulumeeste ke-

vadkontsert-pidu 19. aprillil õnnes
tus hästi saalitäie heatujulise kuula
jaskonna osavõtul, kellede seas oli
silmapaistvalt rohkesti noorust ja
külalisi väljastpoolt, eriti Washing
tonist. Taktikepp oli endiselt E.
Tammaru vilunud kätes ja mõnda
pala saatis klaveril J. Mandre.

Juba avalaul. Kl A. Hermanni.
“Isamaa mälestus” lõi kontakti kuu
lajaskonnaga. Järgmine — K. Tlirn-
pu ‘‘Kevade tunne” riis need keva
desse, R. Toi “Kanncldaja” on B. E,
Laulumeeste üks hiilgenumbreid,
milles solistina esines M. Tammaru
ja klaveril J. Mandre. E. Tubina
“Muhu tants”, T. Vettiku “Merel! a
on sinine” ja E- Aava “Nooruse aeg”
olid hästi esitatud ning aplaus oli
kestev.

Vaheajale järgnes üllatavalt- va
heldust. Rootsi eesti noor Reet Hen-

J. Mandre, ja T. Vettiku “Kuuga”,
ning nõudliku A. Karindi “Öölaulu
ga”, lõppedes R. Toi “Aiut-taiutüga".
Kõik laulud võeti vastu kestvate ap
lausidega.

Järgnesid tervitused rooside saa
tel. Baltimore Eesti Naiskoori esi
naine Lilian Esop õnnitles koorijuhti
E. Tammarut õnnestunud kontserdi
puhul, rõhutades ta teeneid mees
koori arendamisel, niis äratanud
lauluhuvi ka naislauljaks, millist ta
ennastsalgavalt asunud rakendama
naiskoori näol meeskoori kõrval.
Roose ulatas Lilian Esop ka koorile.
esimehe A. Valge kaudu. Roosikimbu
andis noor Tiina Annus ka klaveri
saatjale J. Mandrele, Sõpruskoori,
New Yorgi Eesti Meeskoori esinda
jana tervitas Rob. Vänt soojade sõ
nade ja roosidega, märkides eriti ara
seda, et vanemate lauluveteranide
kõrval on kooris rohkesti noori. N,Y.

rikson, kes õpib G. Washingtoni illil;EestiNaiskoor õnnitles telegram
koolis, Washingtonis, D.C., esines

rahvalauluga end ise kitarril
saates. Sümpaatne esinemine, kau
nis hääl ja sobiv tõlgendus kutsusid
välja mitte lõppeda' tahtva aplausi.
Noorele esinejale andis meeskoori
esimees A. Valge tänutäheks kimbu
punaseid roose.

Kava teine osa algas pildistamise
ja senise noorliikme Alar Esopi koo
ri tegevliikmeks vastuvõtmisega.
Seejärele jätkus esinemine T. Vetti
ku “Su Põhjamaa päikese kullast”,
A. Tõrnuddi “Peidutamise”, T. Kuu
la “õhtutunde”, mida klaveril saatis

Tugeva aplausi kviteeris koor
lisapaladega — “Meil aiaäärne täi-
navas” ja lõbusa “Tere tibukesega’V

Järgnenud meeleolurikkal koosvii
bimisel üllatas populaarne bariton
H. Verder mitme soololauluga J.
Mandre klaverisaatel. Teiseks ülla
tuseks oli eesti tantsuorkester, mil
les silma paistsid vennad Alar ja
Walter Esopid.

Ka koosviibimisel domineerisid
noored ja vanemad noored, lastes
kolada ka eesti ühislaulul. Ruume
kaunistasid Maret Põldmäe, Helene
Samsi ja Jaan Stiimi maalid.

A. J. L.

tänuavaldus
Palun vastu võtta minu südamlik

tanu kõigil neil kaasmaalasil ja or
ganisatsioonel, eesotsas E. V. esin
daja E. Jaaksoni, Ü. Ü. Kesknõukogu
esimehe A. Andersoni, ERKU esime
he H. Leesmendi ning praostita A.
Hirrno ja R. Kivirannaga, kes mind
minu juubelipäeval heade soovidega
meeles pidasid kas isiklikult või teis
tel teedel. Samuti tänu neile, kes

Eesti Majas korraldasid mulle
meeldejääva koosviibimise.

Lugupidavalt
August Walctman -

Reporteri TÄNU JUMALATEENISTUS USA-SSE
jõudmise 20. a. puhul

Paljudel eestlastel möödub 1969.
a. 20 aastat, mil nad jõudsid USA-
sse. Tänupüha jumalateenistus kõigi
le nendele, kes saabusid 1949. a. esi
mesel poolel, peetakse Lex. Ave. ki
rikus pühap., 25. mail kell 3. Pidu
liku jumalateenistuse muusikalise
osa eest kannab hoolt Koguduse .Se
gakoor Meta Noorkuke juhatusel.
Jutlustab praost R. Kiviranna, kes ise
saabus USA-sse 23. veebr. 1948,
asudes teostama siin oma tookord
väikese koguduse aktiivsel kaasaai
tamisel eesti põgenike USA-sse too
mise aktsiooni.

e teenindamise eest ei ole üh-5
maksu teil ega teie omasteLE

jhuna meie saame oma töo eest-|
ikomisjooL Paljud tuhanded
Helli nud KINKETÕENDID läbi JN-

Aleksander Kilti testament
New Yorgis suri vähihaiguse tagajärjel 7. detsembril tuntud majandus

teadlane Aleksander Kutt. Kadunu töötas pikemat , aega Vaba Eesti Komi
tee esimehena, olles juhtivalt kaastegev ka EIftE-s. Tema põrm tuhastatL
Urn tuhaga hoiti senini krematooriumis, kust see 24, mail maetakse Ken-
rico kalmistu eestlaste xnatusepaika viimsele rahule. Urni matmine toimub
kell 12 p. Oma mahajäänud maisest varast pärandas ta poole eesti org-idele.

Kütiga lahkus tegelane, kes kõik üksikasjalikult järgmiselt:

ee märkmikust=
Karikaturistide . Üle-ameerikalisele

kongressile Miamis sõitis laupäeval
“The Hartford Times’i” karikaturist
Edmund Valtman koos abikaasaga.
Pärast kongressi jäävad Valtmanid
nädalaks Miami puhkusele. Teekonna
Floridasse sooritasid nad autol.

Pikemale puhkusreisile Lääneran
nikule sõidab New Yorgi eestlane
Arthur Farman. Tä peatub esialgul
tuttavate juures Phoenixis Arizonas,
teostab siis matka Grand Canyoni,

San Franciscosse, Los Angelesse, ; : : 
Mehhikosse ja mujale. Üliõp. Jaak Ilves River Vale’ist,

Norway’s ja South Paris’is, Maine l N. J. alustas teisipäeval autol reisi
osariigis ilmuv “Advertiser Demo—j New Yorgist Seattlesse, Wash., kus
-crat” toob oma 24. aprilli numbris jelab ta õde perekonnaga. Pärast um*
pikema fotoga varustatud kirjutuse {bes kuuajalist peatust seal jatkab ta
kunstnik Rudolf Lepvaltsist, kes J reisi Los Angelese, kuhu kavatseb
mood, aastal asus New Yorgist siu- j jääda elama. Ta elas kord varemalt
na elama. Kirjutuses märgitakse R, |L. Angeleses,
Lepvaltsi õpinguid Eestis, Pariisis j. Vaba Eesti-Komitee esimees mag.
jne., töötamist Argentiinas, asumist I Leonhard Vahter alustas esmaspäe-
New Yorki, töötamist siin ja nüüd]vai lennureisi Euroopasse ülesande-
Maine osariigis. Kunstnik märgib, et jS3? millest oli meie lehes juttu. Esi-
Macy kutsub teda ette valmistama > mens peatus on tal Londonis, kust
firma sügisest suurparaadL Ta on j reis jätkub Rootsi ja siis Saksamaa-
seal: kaasa töötanud mitu aastat. jle. L. Vahter jääb Euroopasse koi-

Buenos Airesist, Argentiinast saa-' meks nädalaks.

j-oma tööjõu kuni surmani pühendas
■■võitlusele ik es ta tud rahvaste, nende

TER TRADE EXPRESS CORP. oma :seas ka okupeeritud Eesti vabaduse
K^tmoastele ja need on kirjutanud j^est võitlemisele. Tema uurimistööd
kui õnnelikud ja mb uid&tud nad ]eriti kommunistlike diktatuuride all:

Kui tahate teha oma omakseid ägavate maade majanduslike prob-
**" im viik uks, tellige neile KINKE- jeemlde alal leidsid üldist tunnustust

;Ja suurt tähelepanu, olles teravaks
ja talumata okkaks N. Vene valitsus
ringkondadele, kuna nad paljastasid:
j Vene oma andmestiku varal tohutu:
|ekspluateerimise, millist N, Vene:
I teostab tänaseni jätkuvalt oma sa
lt ellütmaades ja okupeeritud piirkon-

fidades. ■ - r
Olles teadlik oma raskest haigu-

: sest, valmistas kadunu ette temale
] omase korralikkusega oma järelejää-
j va päranduse küsimuse, müürates
liäpselt soovid, kuidas sulega tali-

■

1 Kadunu testament, nnSe täitjaks
NÕUDKE MEIE TASUTAl! t* Jnääisnnd adv. Arvo Rdmani New

H1NNAKIRJÄ J”' ' " ’

ITÕEND meie läbi. Meie garantee-
teile teie täieliku rahulote-

pmse.
I TELLIGE NÜÜD
I TELUGE AINULT LÄBI

INTERTRAQE
‘EXPRESS CORPi

125 EbäI 23rd Street
Second Floor

New York, N. Y. 10010
TeL: 0S2-15S)

Pärandina järelejäavast summast
on määratud Torontos elavale tüt
rele Lilian ShoebridgeHe kus
juures ka majapidamisosa jne. jääb
tütrele. Sugulasist saab Edmontonis,;
Aitas, elunev Ema Baaxs -45^» ja,
Sydneys, • Austraalias elunev Irene
Kiisler 4c/c. Peale seSe irwimw ka-!
dumi 2% ühele new-yorida^le. kes
haiguse ajal tema eest bocStses ja;
korraldas kõik vajaliku.

Ülejäänud 50^
makstakse välja 2<Ha N.Y.-Eesti. Ha-'
ridi^seltrile. edasaaadiSüs^sS^ bla- j?3oorte kõrgema hariduse saavuta-:
ttisgs NAL Re<>ri Sbkjjtiisn toetamiseks. - •
Resti RalmiskcnnteeJe Seega on pool pärandusest määr
deg, korpofairiocm Vlrpcia USA Iratud ülesandeiks, mis peavad edasi
Koondisele, mSle lükme^EHnia ia^ jiniida aitama seda võitlust, millele:
dunu kuulus ja 54jv Hoota! Eestil olid pühendatud kadunu viimased
Rahvusfondile Sbokholscds. 'ieluaastad.

Edasi Summad, mis päranduse offlhsed
summast E. Skaudi- Ja Gaktia5prade|saavad, iselguvad arvatavasti lähe-
Seltsile I^kewoodh. ka.wtfflfemeksjmal ajal, päralt kõikide formaaKurie

Yorgist, avati kohin poest mõni aegvastavail nende iMhlkirjsks Jä tnitinist ja haiguse ning' matustega
ja sed määrab põrauidi csas-ipärib. Eesti tjUõpÜast? olnud kulutuste tasumist-

bus laupäeval lennuteel New Yorld;
Kadri Birk, kes lõpetanud seal üli
kooli psühholoogia alal. Pärast paa-
ri-kolmenädalist peatust Long Bea- i
ehis, L. I., NY. Jaan Kangro’ pere- ;
konnas, siirdub ta Torontosse, kus.
esialgu peat\ib R. Toi perekonnas.
Ta jääbki elama Torontosse, kuhu;
omab juba immigratsiooni paberid.;
Ta -riibis laupäeval ka meeskoori ] derb kel!e Virko kuulub EHKU
kontserdil. ^ j Esinduskogusse ja kes asus pealinna

■ j lahedale töötama insenerina mööd.7" I " 7~- , ~ ä~ ] aastal ning ema Ellen, neiuna Voli,
, -t,-i ■ *Ui , V1+ . - nen“ 1 töötas varemalt Pan American len

de põhikirjale eesti keelt kõnelevate | nH]^n|

Minneapolises-elunev Ursula Aldre
viibis puhkusreisil Havais ja Kalifor-:
nias. Ta lendas algul San Francisco,
sealt Havaile, kust nädal hiljem len
das Los Angelesesse.

PEREKONNASEISU
EELK Washingtoni koguduses

ristis õpetaja R. Troost Tiina Mai Ke-

USA-j

juures.

P. Lindsaare novellett austraalia
soome ajalehes

Austraalias, Brisbanes ilmuv soo-
me ajaleht “Suomi” on oma 1. veeb
ruari numbris avaldanud Peoter
Lindsaare nnvellfcti “Viruskundre '.
mRIe on tõlkinud Aino Kaasincn
Soomes, Novell bn avaldatud uhen
duses Kesti iseseisvuspäeva meenu-,
tamisega«
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« lu NEW-YORGIS
F. Simmermann lah
kus esimehe kohalt

N. Y. Eesti Haridusseltsi esimees
Peliks Simmermann teatas seltsi ju
hatuse koosolekul 29. apr., et ta lah
kub esimehe kohalt. Oma otsuses ta
'oli motiveerinud ,et tema tööülesan
ded viivad ta paariks nädalaks või
kauemaks Euroopasse, ja kuna tege
vusaasta lõpeb poakoosolekuga 6.
juunil, peab ta otstarbekohaseks lah
kuda esimehe kohalt.

Vastavalt kodukorrale on esimehe
ülesannetesse astunud abiesimees
Aleksander Kankar. Ühtlasi kutsuti
täiendavalt juhatusse kandidaat Paul
■Kangur.

Filmiõhtu Eesti Majas
Vastu tulles paljude soovile kor

raldab Eesti Filmikeskus Eesti Ma
jas EKL-i ruumis veel ühe filmiõhtu,
nimelt reedel, 16. maÜ täpselt kell
S.05 oht, Linastatakse sama kava,
mis kahel eelmisel korral. Alatakse
Eesti omariildusaegsete sündmuste
ga ja Eesti vaadetega, milledele järg
nevad värvilised helifilmid I Eesti
Päevadest New Yorgis _ 1958. a. ja
IV E. Päevadest 1968. a. White
Plainsis. Peale selle linastatakse ins.
Olaf Söödi Pariisis ja Roomas auhin
natud värviline film purilennust.

Pääsmed filmiõhtule on müügil
Eesti Majas hinnaga $1.50 täiskas
vanuile ja 50 centi lastele. -Ruumi
mahutavus on piiratud, millega filmi-
huvilisi palutakse arvestada.

L. VALK LASKEMEISTER-
VÕISTLUSIL II

New Yorgis tegutsev laskurklubi
■“Manhattan Rifle and Revolver
Ass-n” viis äsja läbi klubi meistri
võistlused siselaskerajal. Osavõtjate
seas oli ka kauaaegne väliseestlane
Leo Valk, kes kuulub klubi liikmes
konda. Ta tuli võistlustel 2. kohale,
lastes välja 966 silma võimalikust.
1000-ndest. Esikohale tulnu saavu
tas 973 silma, seega vaid 7 silma
enam. Neil päevil anti võitjaile väl
ja nägusad aumärgid rinnas kand
miseks.

EMADEPÄEV IPX. AVE. KIRIKUS
Pühap., 11. mail kell 3 on emadele

ia vanaemadele pühendatud jumalas
tee nistus. Muusikalises osas on kaas
tegevad lauludega noored, Jutlustab
praest R. Kiviranna. Pärast jutlust
mälestatakse kõiki surma läbi lah
kunud emasid ja vanaemasid. Leeri-
eelsete tund kell 1.30.

NEW YORGI EESTI MEESKOORI
57. KONTSERT

N- Y. Centennial Memorial Coneert Hall, 2. mail. Valdeko Kangro — koori
juht, Tõnu Kelam — klaver.

Vajatakse kesklinnas Eastside’is
asuva

hotelli tehnikut
Püsiv koht nadalatasuga (40 tundi)
$167.71. Vajalik külmutusseadmete
lifeents ja üldised korrastus-paran-
dustöõde kogemused. Helistada Mr,
McGlinchei — tel. 755-4400.

Populaarse meeskoori esprit de
corps: “Eesti laul ja eesti meel,
truuks neil jääme eluteel’’ võitis see
kordki arvuka kuulajaskonna lugu
pidamise. Kuigi uuel auditooriumil
puudub Town Halli nimi ja intiimsus,
tuli selle avarus ja akustika koori
esitlusele suuresti kasuks, nii et üks
kuulajaist rahuldunult kommentee-

“Meeskoor on jälle tõeliselt laul
ma hakanud!”

Kava sisaldas peamiselt varemesi
tatud laule, ilmselt juhatajate kriisi
dest tingituna. Tänu helik. Valdeko
Kangrole Torontost suudeti repertu
aar lühikese ajaga jälle värskeks po
leerida. Nii püsib koori kunstilipp en
diselt kindlalt. Värske koolijuhi töö
aktsepteeriti publiku poolt sooja ja
eendunud tunnustusega. V. Kangro
n tugeva muusikalise ammunitsioo-

niga ja küllaldase pedagoogilise ning
ansambli kogemustega autoriteet. Ta
peenetundeline kammermuusiku
kõrv on erksalt reageeriv tooni vo-
lüümi ja variatsiooni varjunditele,
:elgele hclipildile ja tõlgitsuslikule
dsioonile, millega koor püüab tähe

lepanelikult kaasa tulla. Tulemus on
ilus, ümarik kontrollitud fraas, ning
häälerühmade sulavus, jaopärast ka
dünaamikat.

Ta platformi maneer on kahjuks
liig tagasihoidlik (peaaegu alandlik,
seda põhjuseta). Kuid see on ainult
■äline külg, publikule. Tähtis on ju-

b atamistehnika ning eesmärkide
;elgus kooriga. Teoreetiline alus ja

kontakt selleks on väga hea:, siiras
süvenemine ilma teatraalsuseta. Mit
med laulud tulid kordamisele. Ka-
rindi (kes hiljuti Eestis suri) “Öö
laul” ja Turuneni “Karjalan Kunnail-
la” (Hillar Saareste soologa) on
selle iseloomustavamad näited. Tra
ditsiooniliste ideede rakendamise
osas jäi aga Tobiase ‘Varas” kahva
tuks. Ka Gounod “Sõdurite koorile”
(T. Kalami klaverisaatel) võinuks
anda kõrgpunktina enam inspiratsi-
oonilist lendu. Säde jäi nagu puudu.

Kontserdi põnevamaks (kuigi veel
mitte päris esinemisküpseks) osutus
Kaljo Raidi esietenduslik ‘Lase tulla”
(Psalm 79) barit, Harry Verderi
soolo-retsitatiiviga. Kirjutatud mees
koorile. klaverile ja raudahelaile (!)
veebruari 1969, saavutas see polü
fooniliste avant garde ideedega laul
täieliku efekti. (Ahelad meenutasid
küll enam kuljuseid). Pikk, müstili
ne retsitatiiv bassile (“Lase tulla
oma palge ette vangide ägamine. . .
Tasu meie naabritele seitsmekordselt
nende sülle, nende teotamine”.. .)
on allegooriline meile ja Weberni
“Carmen Buranat” meenutavalt haa
rav oma la-min. toonikale baseeru

vas lihtsas harmoonias (keskaegse
kiriku laad). Kõrva agiteerib seni
sest uudseim võte: tugev aktsent
nõrgal taktiosal (... “Karjamaa lam
bad”... ehk “Su karjamaa”). Koo
riosade kaanonlik, elav liikumine on
pildirikas: Vangide sünge koor Peet
ruse väravas sekundeerib kontrast
selt tenorite minoorse, mungaliku
tänu halamisega. . . Vastandina
valjule stiilile, haigutab kontrapunk
tiline tühjus kaheoktaaviliste imi-
soonisete käikude vahel, kuid see ei
häiri. Kalju Raid on esimene moder
nist meil kiriku literatuuris. Siiski
andekalt huvitav. Tõlgitsuslikult jäi
diktsioon ebaselgeks nii solisti, kui
koori osas (oldi veel “spikeritega”
ametis). Klaverisaade oli pretslis.
Lisapaladena esitati Simmi “Oma
saar” (Verderi maheda soologa) ja
Tomuddi “Kitkat-katkat”.

Klaverisolist Tõnu Kalam tõendas
järjekordselt, et ta kustiparnassile
on saabunud tõsiselt oma alasse hu
vitatud muusikuna, kes programmi
osas oma interpreedi prestiizhi ei
ehita populaarse efekti otsimisele.
Tehniliselt, hästi ettevalmistatuna ta
kannatab võistlust välja ka juba
tundmatumais alleedes.

Mart Saare varamust taaskuuldud
“Roopillilugu”, “Vaeslapse laul” ja
“Tuule tuba” tõendas noorkunstniku
annet stiiliselguseks teemade ja or
kestraalsete kõrgpunktide leidmisel,
mis on täpse löögi ja ilusa tooni tee
nistuses. F. Liszti “Vallee D’Oberon
ei kuulu just kuulsa komponisti po
pulaarsema loomingu hulka, millega
võidetakse südameid. Lavakodune T.
Kalam tutvustas selles end esma
kordselt ka poeetilise tõlgitsejana,
saades väga sooja. aplausi osaliseks.
Lisapalana esitas ta Debussy “Pre
lüüdi”.

Lilletervitusi olid koorile ja solis
tidele saatnud: Eesti Helikunsti Kes
kus, Toronto .Segakoor, "NY E. Nais
koor, end. kcrorij. lesk pr, A. Stafe-

j.t. Tänuks esitas koor meele-
oluloovalt Aaviku “Hoia, Jumal, Ees-

mida kaasa elati püsti seistes.
J. K.

MALVERNES LASTE ETTEKANDEID
JA KOOSVIIBIMINE

Long Islandi eestlaste emadepäeva
tähistamine toimub laup., 10 .mail
kell 7 õhtul (mitte kell 7.30) MaL
verne kirikus. L. I. Eesti Selfs ja ko
halik Täienduskool on alati kandnud
hoolt ilusa emadele ja vanaemadele
pühendatud kava ja koosviibimise
eest. Emadepäeva jutluse prah praost

Kiviranna. Vaikne armulaud. Mä
lestatakse hiljuti surma läbi lahku
nud Alfred Liilepit.

Hea iseloomuga, tubli eesti perenaine
soovib. kirjavahetust

sõbra või eluseltsilise leidmiseks.
Kirjutada slt 'Viljandi järv” alL

HEINO MEYBAUM
Pärnust.

Palun helistage tööpäevadel
8—10 A.NL

1-401-294-2027

DAAMID, TlHKLKyAUtff
Riia köõsnsr pakub teile otse
oma töökojast hulgimüügi hinda
dega uuemate modeSide järele
rahmatatud närtsi, karakul, nut
ria, Alaska kotiku ja Kraini
.havi kasukaid, jakke ja keepgkL

Järelmaks võisuldatod.
Soodbod ttGknttHipmTMad.

Võetakse ksrasxnanfiesd
usta lõpuni $3>— eest.

ALEX DIMANT
159 West 28 Street, New Võrk,

N.Y. 10801- Teha 5*1
Avetud iga päev 8-^6 p.h Aiata
W. mpt avstod laupäeviti kells

8—4 p.l.
TeL: CHebea 2-1918.

PARIMAD LIHAD JA VORSTID
TlHILEPAHU, Külastage uuemat TÄHELEPANU 1

KARL EHMERT ÄRI
külastage meie uut äri, 64 Main sl, Bay shore, l.l

23 teist moodsat 8ri
PEAÄKI.

80-35 Fresh Pond Road, Ridgewood-Brooklyn, N. Y.
HARUÄKID: [E. Schemitz, 416 86th SL, Bay-

68-35 Fresh Pond Road, Ridgewood
27, N.Y.

62-02 Myrtle Ave., Glendale 27, N.Y.
186-85 Roosevelt Ave., Flushing,

N.Y.
68- 38 Forest Ave., Ridgewood 27,

N.Y.
67-50 Myrtle Ave, Ridgewood 87,

N.Y.
69- 89 Myrtle Ave, Gfcndsie 27, N.Y.
185-24 Horace Harding' BIvd., Freeh

Meadows, N. Y-
84 Main SL, Hempstead, L. L, N.Y.
419 South Broadway, Yonkers, N.Y.
SB New St.. lllinüngt«* L. L, N.Y.
71-89 Austin St., Forest tWH», N.Y.
280 East 86th St, New Y«k, N.Y.
.870 Main SL, PooghYaepriA N. Y.
55 South Mahl SL, FVaepcr^ T. I

N.Y.
AGENTUURID;

£ & F Mest Products, 216-17 Jm-
«naica Ave, Q«en* Village, N.Y.

CA C Meats, 17# Koekaway Ava,
Valley Stream, H. 7.

lae. Owlmindlnir, 24 W*t Mi
Boad. Whh»

dge, N.Y,
Joseph Lang, 9 Bank SL,

kill. N.Y.
Jos. Kapfer, 2022 Saw Mül River

Rd., Yorktown Hts, N.Y.
Tony Eoestner, 35 04 Broadway,

Astoria, N. Y.
Wooddde, 6008 Wooddäe Ave,

Woods!de. N.Y.
Bob Weiss, 91 East Mahl Street

Smithtown, L.L, N.Y.
Route 65, 200
Poughkeepsie, N.Y.
Bayshore, Oitenneier, 64

Bayshere, L.L, N. Y.
H, Schmelmer, 177 Midn St, Onn.

i=g, N.Y.
P. & R. Kress, 170 New Buglan^.

Staten Island, N.Y.
B. Williams, 730 W. ISM St, NYC
Jos. Gschwendther, UH Centre

Ave, Now Rochelle, N.Y.
Big W, 6904 Grand Are,

N.Y.

Rd,

i St,

N.Y.

P0DAR0GIFTS, INC.
HEA UUDIS!

MEIE VÕTAME
JÄLLE VASTU

TELLIMISI
JÄÄKAPPIDELE:

JÄÄKAPID:
2181 231-Moskva 240 1 23698
2182 Oka-3 200 1 212.11
2183 Yuryran 175 1 196.00
2184 Orsk (KX-0100) 120 1 191.80
2186 Minsk-2 119 1 169.67
2186 Biryusa 160 1 191.89
2187 Mir 125 1 181.56

2188 Saratov 2, 85 1 111.11
2189 Dnepr või Donbas 165 1 151.56

SUUREPÄRANE
KINK!

MOOTORRATASTELE
MOOTOR-SKUUTERTTELE

MOOTORJALG
RATASTELE

MOOTORRATTAD; ’
2111 Ural-2 M-flS U külg-

korviga . 771.60'
2113 K-7,50 M külgkorviga 710.71
2113 Jupiter IZH-3 külg

korviga 377.11
2114 Jupiter IZH-2 270.89
2115 IZH-Planeta kahe

istmega 258.33
2116 Voshod kahe istmega 203.33
2117 M-105, ühe silindriga,

7 H.P., 123.5 cx. .... 145.83

MOOTOR-SKUUTERID JA
MOOTOR-JALGRATTAD: !
2121 Tula-tourist, 10 HJ».,

199 c.c 225.00
2123 Viatka-VP-150 M,

6 H.P., 118 c.c. 145.89 ;
2123 Riga-3, 2 H.P., 55 c.c. 79.22:

Kohene kättesaamine -

Kiirustage teiiimisfega

PODAROCEFTS’ile,
INC.

220 Park Ave South
New York, N. Y. 10003

(212) 228-9547

või tema esindajatele:

COSMOS PARCEL EXPRESS, CO.
45 W 45th St.

New York, N. Y. 10036
(212) 245-7905

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL
AGENCY

1776 Broadway
New York, N. Y. 10019

(212) 581-7729

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut Street

Philadelphia, Pa. 19106
(215) 925-3455

MALE
N.Y. EHS Malekluhi

esivõistlused
nitis E. Riiga tulemusegu 5—1. Tei

seks tuli L. Kuil, 8. A. Tomberg. 4.
O. Kõnnussaar.

Kiirtumiiri Eesti Majas
möödunud1 pühapäeval võitis 100-
prõtsendilise-eduga dr: Indrek Mar-
tinaon. Teiseks tuli II. Allik ja kol
mandaks E. Rüga. "

Dr.- I. MartiPson, meie -noore ma-
põlve teadlane, on Stokhoimi -Kesti
Maleklubi esimalctaja. Ta viilib
praegu teadlaste vahetamise korras
Arirana > ülikooli juures,1 kuhu jüäb
tihehs-aastaks, - ■

5UVIKODU VAJAB
PERSONAU

Eesti Laste Suvikodu ‘ Kuretopriu-
mi. juhatus otsib 1969. suve. hoo
ajaks (29. juunist.— 1Õ.;augustini)
PCTSonali: Suviködu juhataja, Suvi-
kodu juhataja abi, Kaks1 vanem kas
vatajat, Kaks noorem kasvatajat,
Kaks perenaise abilist, Suvikodu üld
ruumide korrastaja.

Kasvatajate hulgas vajame vetel
päästjat ja-,esmaabi:loaga isikut.: Ta-

. ja töönädalale .hulk^kokkuleppel.
Sooviavaldused saata aadressi:

Dr. Eda Melders, 3471 'Westminshs
Rd., Oceanside, N. Y.' 11152. TA:
(516) OR. 9U2S8C; - Mälle: Paul, tel:

£51ä6):j23ärl694. , '



VABA EESTI SÕNA

Ustavat koguduse liiget

mälestavad vaikses leinas
Los Angelese ap.-õigeusu
Johannese kogudus, nõukogu
ja koguduse vaimulik

Armast lauluvenda

mälestab sügavas leinas
Los Angelese Eesti Seltsi Segakoor

Head perekonna sõpra

Arkadi Käidi
mälestavad leinas
Valter Hiir emaga
Gustav Härm perekonnaga
Hilda ja Tauni Järv
Julie Korko
Leo Mandre perekonnaga
August Mikk perekonnaga
Maie Otsmaa perekonnaga
Rudolf Sepp perekonnaga

Armast

Arkadi Käidi
leinavad sügavas kurbuses

Alan ja Viive Hyman perekonnaga
Zoja Päri
Karl Päri

Kallist kaasmaalast

Ernst Laius’t
täi istavad

Philip Bein perekonnaga
Albert Grauoerg abikaasaga
Go rinne Diffley pojaga
Elmar Kaar perekonnaga
Oskar Lmk abikaasaga
Alfred Misuke abikaasaga

Armsaid Õdesid ja tädisid

Marie Klassenlt
surn. 2 m;ül I960 New Yorgis

It
surn. 8- jaanuaril 1969 Rodu-Eestis

mälestavad
Helene Pull
Aino abikaasaga
Maris perekonnaga
Heino perekonnaga
Leelo perekonnaga
Frances perekonnaga

Yri Naelapea -f

Kallist täditütart ja sugulast

Marie Alide Klassen’it
surn. 2. mail 1969 Staten Islandil, N. Y.

leinavad kurbuses
Frieda ja Johannes Pill
Daisy lastega

Avaldame südamlikku kaastunnet Adele
Ulm-Augustasele tema abikaasa

s.
puhul

N.Y. EHS Naisosakond

LEINATEATEID
f OrSUios, Kanadas, suri 25. ap

rillil Karl Johannes Tamson, sünd.
1915. a. Meeri vallas.

f Torontos suri 28, aprillil Arthur
Johannes Eeglon, sünd 1907. a. Vii-
jandis.

f 23. aprillil suri Torontos Albert
Härm, sünd. 1890. a. Tallinnas.

f Sydneys suri 17. aprillil Her
man Laas- sünd.^ 1891. a. Tormas.
Vabariigi ajal oli kadunu Viljandi
õllevabriku raamatupidaja.

Suri dr. Helene Kissa
Wauwatosas, Wise, suri 4. mail dr.

Helene Kissa üle 80 a, vanuses. Ka
dunu sundis Saberna mõisas, kus ta

oli esimesi eestisoost omanikke.
Eestis töötas ta naha- ja suguhai
guste eriarstina Tartus. Põgenikutee.
tõi teda koos meiega USA-sse, Siin
töötas ta arstina luterlikus vanade
kodus Wauwatosas, jäädes suma ela
ma ka pärast pensionile siirdumist.
Kadunu maine põrm tuuakse lennu
teel käesoleval nädalal New Yorki ja
maetakse praost R. Kiviranna poolt
reedel 9. mail vastavalt ta soorile,
eestlaste kalmistule Kensicol, kus
puhkab ta vend Alfred Kivimäe
(Kissa). Leinama jäid teda shn maal
vennatütar Helgi Randali Connecti
cutis ja omaksed N. Jerseys.

Eesti-Soome pulmad
Indianapolises

19. apr. abiellusid Indianapolises
Anne Pihlak ja soomlane Antti Jaak-
ko Koivo. Laulatas toimus Buüeri

Täiendustrükk Piiblist
American Bible Society teatas

praost R. Kivirannale, et arvestades
vaka maailma eestlaskonna elavat
huvi Piibli vastu, on nüüd kindel, et
täiendustrükk tuleb juba k. a. sü
gisel, See võimaldab Piiblit saada ka
nendel kogudustel, kes üldse veel
ole astunud vajalikku sammu, et
oma liikmetele seda tellida.

Praostkonnad juhivad tähelepanu,
et kõikide koguduste juhatused aega
kaotamata astuksid vajalikud s
mud ja teataksid ka oma pr&ostitele,
millises eks. arvus soovitakse saada
peatselt trükki minevat täiendusväl-
jaannet. Sellejuures tuleks vältida
tehtud vigu, mille tõttu Piibliselts
Londonis oma esimese trükiarvu
määras liiga madala.

Kuna Piibli hind kingituste ja toe
tuste tõttu Piibliseltsile on väga ta
gasihoidlik, siis peaks olema loomu
lik, et iga kogudus omale muretseb
Piiblite tagavara. Ei ole arvata, et
lähema 10 a. jooksul võiks teostuda
uus täiendustrükk. Olukorras tuleb
muidugi põhiline muudatus, kui ava
neks võimalusi seda teost saata Ees
tisse. Praegu on Piibli ja usulise ees
tikeelse kirjanduse saatmine sinna
teostamatu.

EESTI BAPTISTI KOGUDUS
250 E. 61st SL, New York, N.Y.
Jumalateenistus igal pühap. kell 1.30

pi. Palvetnnd kell 12.30 pJ.
Äratus-koosolekute seeria alates

rteljap-, 8. mail Jumalateenistused
igal õhtul kell 7.30. Pühap. kell 1.30*
Külaüskõnelejaks pastor Kaljo Raid

ülikooli kirikus. Pruudi isa Voldemar j Torontost, kes kõneleb igal koosole-
Pihlak töötab õppejõuna ja NMKÜjkul. Kaastegevad koguduse vennad.

Kauaaegset sõpra kodumaa päevilt

Ernst Laius’t
mälestab vaikses leinas

Aleksander Kangur abikaasaga

sekretärina Butleri. ülikoolis. Anne
Pihlak õppis Butleri ja Scran torn üli
koolis ja Staofordi ülikooli stipefidi-
audina suveülikoolis Saksamaal. Ta
omab M.A. kraadi pedagoogikas ja.
töötab õpetajana Indianapolises. Ta

joa Kepp» Kappa Gamma ütiõpSas-
j organisatsiooni liige. Peigmees Antti
3;J. Koivo, kel on doktorikraad Cw-
j nelli iüikoolist, töötab associate pro-
{fessorina elektri-inseneri teadi&te
j.alsl Purdue ülikoolis,
I .Laulatusel p^tnps solistina Irene
Loosberg. Teda saatis Albert Stska,

jkes toimis laulatusel orgamsting-
! Pulmapidu peeta kohaliku läti sert-
jsi ruumides. Sellest võtad osa fa-
idianapöQse ja ümbruskonna «stia.-
ised ja soomlased, külalised Soomest
ja Purdue ülikocdst See kefaaes
ühtlasi eesti-soesae hõimluse ja sõp
ruse avalduseks. Ivootpaar sõidab sa- _
vtä 'puhnsrasRa Skircsopa®»,

Esinevad laulukoor, keelpilliko
külalissolistid.

Los Angeleses suri 5. mail vane-
mapõh7e ajakirjanik-kirjanik Yri
Naelapea, sünd. 22. mail 1896 Tartu
maal, Aru-Püime perepojana. Lõpe
tanud Tartus gümnaasiumi ja õppi
nud Tartu Ülikoolis õigusteadust, va
hepealse osavõtuga vabatahtlikuna
Vabadussõjast, kutsuti ta 1923 Pos
timehe toimetuse liikmeks, mis sai
gi määravaks ta eluteel.

Hiljem lahkunud Postimehest, töö
tas ta mitmes lehes, kuni asutas 1929

na kirjastuse ja hakkas välja and-
a kultuurajakirja “Olion”, mis oli
na ajastu üks paremaid, kuigi vast
.aianduslikult just mitte tulutoo

vaid. Kirjanduspõllule astus ta 1925,
mil temalt Olaf Roodi nime all il-

fantastiline novell “Bertil Holm-
quist”, mille avaldas alul Postimees,
ja mis pärast ilmus raamatuna. Sel
lele järgnes romaan “Raeveski Rein”
ja hiljem mitmed teised novellidena
ja jutustustena ajalehtedes jm. Te
malt on ilmunud ka mitmeid näiden
deid. Kadunu oli Eestis E. Kirjanike
Liidu ja PEN Klubi liige. Hiljem oli
ta üks Rahvuskirjanike Ühingu asu
tajaid.

1944 asunud põgenikuteedele koos
perekonnaga, veetis ta põgenikuaas-
tad Geislingenis, kus valiti kolm kor
da esinduskogusse. 1949 emigreerus
Austraaliasse kus oli tegev ka-Syd
ney E. Seltsis. Sealt rändas ta abi
kaasaga aastate järele Montreali,
kust siirdus laste juurde Los Ange-
lesi, mis jäigi kadunu kodulinnaks
surmani. Ka seal elades oli ta kon
taktis eesti ajakirjandusega ning te
ma üks luuletusi ilmus veel VE.S
E. V. aastapäeva numbris.

Akadeemiliselt kuulus kadunu ühe
vanema liikmena korporatsioon Ugä-
la vilistlasperre. Leinama jäid kadu
nut abikaasa, kaks tütart ja poeg
perekondadega, akadeemilised kaas-
vennad korp! Ugalast ja EKL-ist ning
eesti ajakirjanike pere.

TORONTO PEETRI KOGU-
DUSES 64 LEERILAST

Toronto Peetri koguduses õnnis
tati möödunud pühapäeval 64 leeri-
last. Et koguduse oma kirik ei ma
hutanud pidulikust teenistusest osa-
röitjaid, peeti see St. Pauli anglikaa
ni kirikus. Teenisid õpetaja A. Ahel
Connecticutist, õpetaja H. Kir Van-
couverist, kes pidas jutluse, ja kogu
duse õpetaja O. Puhm, kes õnnistas
leeriõppijaid. Teenistust kaunistas
leerilaste koor Maaja Duesbergi ju
hatusel. Viimane tegutses ka orga
nistina.

See leer on suurim vaba maailma
eesti koguduste leeridest ja kõneleb
eriti koguduse elujõulisusest, kus
juures ka kogudus on suurim kõiki-
kest meie kogudustest. Teenib ko
gudust asutamisest peale õp. O.
Puhm.

ATwater 9- 5844
8775

Autod kõikideks
juhusteks

EDWARD F. BECKER
LITSENTSEERITUD MATUSEBÜROO

Büroo direktor
EDWARD W BECKER, mänedzher

1740 Second Ave. New York, N.Y. 10028
90 Street! ligidal
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Meie keskelt lahkus hea eestlane ja tubli töömees

Ernst Laius
Mälestavad

Erich Siismets perekonnaga
Vaike Lugus perekonnaga
Hilja Sulev emaga
Mati Koiva perekonnaga
August Hinnov perekonnaga
Rein Linask abikaasaga
Ferdinand Kool perekonnaga

Oma kauaaegset sõpra ja head eestlast

Arnold Valdna’t
mälestavad sügavas leinas

August Oinas perekonnaga
Vello Oinas perekonnaga
Karl Kipik

Avaldame sügavat kaastunnet koorijuht
Evald Tammarule tema ema

Anette Tammaru
surma ouhul

Baltimore Eesti Laulumehed

Unustamata armast

Anette Tammaru’t
mälestavad

Linda ja Mihkel Salumaa
Helgi Shuford abikaasaga
Vello Kuuskraa abikaasaga

Armast

Anette Tammaru’t
mälestavad leinas

Arnold Kiima abikaasaga
August Kreek abikaasaga
Marie Püvi
Hilda Treumuth
Vassili Williamson abikaasaga
Felix Väli abikaasaga

Unustamata kallist sõpra

August Tiido’t
mälestavad leinas

Paul Mäger
Teodor Selge
Felix Taras

j Meie kirik
NEW YORGI EESTI KIRIK
Lexington Ave. ja 88 St.

Koguduse kirjavahetuse ja praost
Rudolf Kiviranna aadress; 166-12
Crocheron Ave., Flushing, N.Y. 11358.
Telefonid: LE 4-5704 (büroo); FL
3-7861 (Õpetaja). -

EF.LK NEW YORGI PAULUSE
KOGUDUS

123 West 71st Street, N.Y.C.
Praost Aleksander Hinno ja kog.

kantselei aadress: 7-03 147 Street,
Whitestone, LL. N.Y. 11357. INde-
pendence 142939.

N. Y. EESTI AP.-ÕIGEUSU PÜHA
KOLMAINU KOGUDUS

Jumalateenistus püh&p., 11. mail
kell 1.15 Ph. Serafimi kirikus 322
W 108 Str. Piht Id. 1. Emadepäeva
tähistamine. Teenib ülempreester
Lepik diakon A. Valmi kaasteenimi-
sel. Koor dr. A. Vaarti juhatusel ja
sopran Ive Patrason-Ainsoo ja tenor,
H. Riivaldi osavõtul.

Armast

Marie Kiassen’it
mälestavad kurbuses

Ester
Ksenia
Viia ja Otto

EELE FATERSONI PAULUSE
KOGUDUS

(Smith St. Luteri kirikus)
Pühapäeval, 11. mail kell 12.30 p.;

jumalateenistus emadepäeva tähista
misega. Jutlustab õp. M. Saar. Lau
luraamatud.

EELK BALTIMORE MARKUSE
kogudus

St. Paul ja 20. St. nurgal. Õp.? U.‘
Plank, 3601 Elmora Ave., Baltimore,

Md. 21213. Tel. 485-2555,
Pühapäeval, 11. mail emadepäeva

jumalateenistus kell 3 p. L Laulu
raamat.

= BALTIMORE JA WASHINGTONI
EELK KOGUDUSED
Õpetaja R. Troost

Pühapäeval, 11. mail emadepäeva \
jumalateenistused:

Baltimores Norra kirikus kell lil
hommikul, J

Washingtonis “Christ” kirikus
kell 3 päeval järgneva emp.dtt austa
mise koosviibimisega. j

EMADEPÄEV CONNECTICUTIS !
Laupäeval, 10. mail kell 7 pL-j

emadepäeva jumalateenistus Daniel- j
j sonis. Congregational kirikus. Teenib
I koguduse õpetaja, orelil helikunstnik:,
jlieo Virkhaus.
! Danielsoni Eesti Naiste Rrrigi
i,korraldusel koosviibimine kohvi-,
I lauas. Ettekandeid noortelt,
i Pühapäeval, IL mail kell 2 pi j
!emadepäeva jumalateenistus Hart-'
'fordi Kristuse kirikus. Broad ja Ma
diseni tn. Teenib Õp. A. AbeL
! Hartford! Eesti Täienduskooli õp:—
ihaste ettekandeid ja koosviibimine
; kooli lastevanemate korraldusel koc-
'■■vflauas. Kell 1 p. L leeritund.

Voknaldage oma lastele It^eda
eesti keelt. — SUUR VAT.HT tabtfJ
RA AMA tuiD saadaval Vaba £estž

\ Sõna talituses.
- - ;

Helene Sepp’a

mälestavad

Jerome J. Bigelow perekonnaga
Gustav Hansen abikaasaga
Reinhold Jurgis abikaasaga
Heino Karist abikaasaga
Ella Kurik
Robert Leima perekonnaga
Jüri Lüli abikaasaga
August Lutz abikaasaga
William Lutz perekonnaga
Karl Parts abikaasaga
Sophie Peebus Went
Harald Plaks abikaasaga
Charles Treubeck abikaasaga
Martin Vissak perekonnaga

Armast kaasmaalast

Helene Sepp’a
mälestavad leinas

H. Himma abikaasaga
K. Kullango abikaasaga
V. Sirgo abikaasaga

Armast

Arkadi Kald’i
mälestab

August Tomson perekonnaga

Armast

Juhan Umbjarv’e
mälestab

August Tomson perekonnaga
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Manalasse varisenud

Arnold Valdna’t
sünd, 30, septembril 1910 Tallinnas
sum. 29. aprillil 1969 Indianapolises

mälestab sügavas leinas

naisevend Voldemar Räppin
abikaasaga

m

Head sõpra

Arnold Valdna’t
mälestavad leinas

Jaan Stiim abikaasaga
| Rein Stiim perekonnaga

Oma unustamata armast emakest, ämma ja vanaema

Liis Sild’a

Taaveti laul 23

sünd. ADAMSON
sünd, 3. aprillil 1888. a. Tarv&stus
surn. 20. aprillil 1969. a. Mustlas

leinavad
Elli, Väino, Jaan, Linda ja Jaak
Jenny, Alfred ja omaksed kodumaal

Unustamata armast abikaasat ja isa

Eduard Mägi
mälestavad kurbuses tema 1 1. surma

aastapäeval, 5. mail
lesk ja tütar abikaasaga

Aastad kaovad, kuid mälestus ja£b.

t
Minna Eliza Kiik

sünd. 1887 Riias, sum. 1969 Miamis

Mälestavad
Alexandra Berg Miller
Aino Suuberg perekonnaga

EESTI PETAANIA KOGUDUS
130 E, 62 SU N. Y. C. (Methodist!

kirikus) |
j Pühap.. 11, maü kell 1.3Õ pX ema-1
‘depäevu jumalateenistus. Fdevsko-j
; hane kava noorte ettekannete ja Isa-
Hudega Jutlustab õp, Evald KEL
-t Järgneb koosvübinnne kohvilauas.

] TELU, te* i« terita Vabe Eeriä
i Sonin,

Armast kaaseestlast

Ludmilla Valge’t
mälestab

Buffalo eestlaskond
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Unustamata armast abikaasat, isa

ARNOLD VALDNA’t
sünd, 30. septembril 1910 Tallinnas
surn, 29. aprillil 1969 Indianapolises

leinavad sügavas kurbuses
abikaasa Linda
poeg Rein
minia Janeal

ARNO VALDNA’t
leinavad

Henry Agur abikaasaga
Toni Annus emaga
Eduardas Druskis perekonnaga
Antti Koivo abikaasaga

Henn Laidroo perekonnaga
Elmer Marple perekonnaga
Artur Nurmeots
Jaak Pihlak

John Pihlak abikaasaga
Jaan Paeri abikaasaga
Villem Raidla abikaasaga
Helmi Rikma

David Stewart perekonnaga
John Taevere abikaasaga
Fred Truitt perekonnaga
Jaak Vilms perekonnaga

Valurikka kannatuse järgi lahkus Taevaisa tahtel minu unustamatu abikaasa, meie hea isa ja vanaisa

YR! NAELAPEA
sünd. 22. mail 1896 Tartumaal
urn. 5. mail 1969 Los Angeleses

Valusas leinas

Eesti muld ja eesti süda.
kes neid jõuaks lainata .. .

abikaasa ja tütred perekondadega Los Angeleses
poeg perekonnaga Kanadas

ema, vanaema, vana-vanaema ja ämma

MARIE AUDE KLASSEN’it
sündinud JAAGOR

sünd. 6. aprillil 1885 Pärnus, surn. 2. mail 1969 Staten Islandil, N. Y.
Mälestavad

tütar Aino abikaasaga lapselapsed Peeter ja Urmas perekondadega
poeg Eestis Ida Nõmmann

Erika

Lahkus meie armas ema, vanaema ja vana-vanaema

MINNA ELIZA KIIK
neiuna TTMMERMAl^N

sünd. S. märtsil 1S87 Hiõas, Latis
m. 2S. aprillil 1969 Ulamas, Floridas

Mälestavad sügavas kurbuses
tütar Marie Famdon
tiitre-fcütred Anita Dreyman-Tamm ja Constance Dreyman-Figdor
7 lapse-laste-last

m


